
 1

Svaz modelářů České republiky 

Klub leteckých modelářů České republiky 
 

ZPRAVODAJ 
 

19 - 2005 
 

 
 

Nepravidelná informační tiskovina 
 

Vydává:    Předsednictvo KLeMČR 
Redakční zpracování:   Jaroslav Vosáhlo, Jaroslav Urbánek 
Uzávěrka dne:    3. leden 2005 
Jazykově neupraveno 
Příspěvky v tomto čísle: Dr. Nezhyba, J. Vosáhlo, MUDr. Klein, J. Samek, L. Apeltauer a zpracovatelé žebříčků 
Obsah:  1. Práce předsednictva KLeMČR v r. 2005 
  2. Účtování v podvojném účetnictví až od ledna 2007 
  3. Změna ve složení předsednictva KLeMČR 
  4. Zastoupení v subkomisích CIAM FAI 
  5. Složení odborných komisí KLeMČR v r. 2005 
   6. Rozhodčí - lektoři pro rok 2005 
  7. Změny ve Sportovním řádu ČR 2005 
  8. Reprezentace v letech 2005 a 2006 
  9. Koncepce rozvoje mládeže v leteckém modelářství na r. 2005 a léta další 
  10. Žebříčky v těchto kategoriích:  
   volné modely:  F1A (mž,sž,j,s); F1B (j,s); F1C (s); F1E (ž,j,s); F1G (j,s); F1H (mž,sž,j,s); F1J (s);  
      F1K (s); F1L (j,s); F1N (sž, s); H (mž,sž,j,s); A3 (mž,sž,j,s); P30 (mž,sž,s); P3 (s) 
   upoutané:  F2B (j,s); F2D (s); UŠ (ž,j,s); UR20 (ž,j,s); UR25 (s); 
   RC motorový let: F3A (s); F3D (s); RCA (j,s);  
   RC tichý let: F3B (j,s);F3F (j,s); RCV1 (s); RCV2 (ž,j,s); RCVM (s);  
   makety:  F4B (s); F4C (s); SUM (ž,j,s) 
  11. Český pohár ve volném letu - kategorie F1A, F1B, F1C, F1E 
  12. Tabulka s počty soutěží v jednotlivých kategoriích v Kalendáři soutěží 2005 



 2

1. PRÁCE PŘEDSEDNICTVA KLeMČR v r. 2005 
  Nepatřím mezi zastánce vzletných slov, kde se vytyčují vzdušné cíle a úkoly na příští údobí. Doufám, že tato doba už 
je za námi. Pokud by bylo na mě, vyjádřil bych budoucí pracovní činnost jednoduše: Pokračovat ve stávajícím nastoleném 
trendu. Přesto ale musím pro osvěžení paměti v několika větách připomenout, co čeká v posledních 10 měsících dosavadní 
členy předsednictva. Za prioritní považuji následující body: 
 1. Informovat širokou modelářskou veřejnost o sportovních akcích jak doma, tak v zahraničí a to všemi formami sdě-
lovacích prostředků. Pokračovat ve vydávání Zpravodaje a Kalendáře soutěží a přispívat nepravidelnými články do časopisů 
zabývajících se leteckomodelářskou tematikou. 
 2. Zajistit co nejkvalitnější výběr a účast reprezentace České republiky na MS a ME v roce 2005 v rámci finančních 
možností, které nám poskytují státní orgány této země. 
 3. Podporovat činnost odborných komisí jednotlivých kategorií a případné nedostatky řešit radikálně a co nejdříve. 
 4. Propagovat a podporovat letecké modelářství mezi mládeží - nastoupená cesta se začíná jevit nadějně, svědčí o tom 
řada akcí (soustředění mládeže, řada soutěží pro žáky, MČR žáků v několika nových kategoriích aj.) 
 5. Aktivizovat řadu vysoce odborně erudovaných našich členů a totéž se týká šéftrenérů a trenérů v odborných komi-
sích, aby se podělili o zkušenosti a poznatky s celou modelářskou komunitou. Namátkou připomínám příspěvky Ing. Havla, 
p.Fencla a dalších z poslední doby. Probudí se i další ? 
 6. Pro potřeby modelářů připravit český překlad pravidel FAI v jednotlivých kategoriích a podle momentální situace 
inovovat a doplňovat národní pravidla. 
 7. S předstihem informovat modelářskou veřejnost o konferenci KLeMČR a připravit její důstojný průběh. 
Předpokládaný termín říjen - listopad 2005. 
  
Jak vidno, v tomto roce bude práce dost a dost pro všechny z nás. A poněvadž začínáme létat v novém roce, přeji jménem 
předsednictva KLeMČR všem leteckým modelářům kromě životního optimismu a dobrého zdraví ještě vždy pohodové létání a 
šťastná přistání ! 
              Dr.Nezhyba  
 
2. ÚČTOVÁNÍ V PODVOJNÉM ÚČETNICTVÍ AŽ OD LEDNA 2007 
 V několika minulých materiálech jste si mohli přečíst informaci, že účtování modelářských klubů, které do dneška 
probíhalo pouze na základě evidence příjmů a výdajů (tzv. jednoduché účetnictví) mění díky našemu vstupu do Evropské unie 
zákon tak, že občanská sdružení a jejich organizační jednotky, které mají právní subjektivitu, církve atd. (z hlediska zákona 
právnické osoby) musí od 1.1.2005 přejít na systém tzv. podvojného účetnictví. Paradoxem je, že drobní podnikatelé (z hle-
diska zákona fyzické osoby) na tzv. systém podvojného účetnictví musí přejít teprve tehdy, pokud je jejich obrat větší, než  6 
milionů Kč a ve schvalovacím řízení je zvýšení této hranice až na 15 milionů Kč. 
Nejsem si jist zda vyšel nový zákon, nebo se jedná o nový výklad nějakého starého zákona (zdaleka nejsem odborník v této 
oblasti), ale výsledkem je, že pro kluby, které vedly tzv. jednoduché účetnictví ke 31.12.2004 se termín přechodu na sousta-
vu tzv. podvojného účetnictví přesouvá až na 1. leden 2007. 
Určitě to je dobrá zpráva pro většinu menších klubů, kde se celé účetnictví sestává z vybrání členských příspěvků a zakoupení 
členských známek. 
             Vosáhlo 
 
3. ZMĚNA VE SLOŽENÍ PŘEDSEDNICTVA KLeMČR 
 Do druhého roku zkráceného dvouletého volebního období po mimořádné konferenci KLeMČR vstupuje předsednic-
tvo oslabené o MUDr. Kleina, který se rozhodl řešit kritiku své práce na úseku vrcholového sportu rezignací na funkci člena 
předsednictva a zároveň i na funkci trenéra kategorie F3D. V předsednictvu tak do konference zůstávají: 
předseda: Dr. Jaroslav Nezhyba má na starosti finanční rozpočet a hospodaření a je také členem předsednictva SMČR 
místopředseda: Jindřich Samek zůstává mu evidence výkonnostních stupňů a organizování mistrovství republiky. Teď byl 
  navíc pověřen řízením vrcholového sportu a reprezentace a spoluprací s šéftrenéry.  
(Stanovy SMČR umožňují kooptaci do předsednictva a tak hledáme vhodného modeláře, který by byl schopen a ochoten tuto 
práci do konference vykonávat. Vedle odborných předpokladů je nutná znalost práce na počítači i vlastní mailová adresa.) 
členové: Lumír Apeltauer organizuje práci s mládeží - žákovské soutěže, odznaky Mladý modelář 
  Ing. Tomáš Bartovský zastupuje Svaz modelářů ČR v mezinárodní modelářské organizaci CIAM FAI, 
  vytváří Kalendář soutěží, má na starosti Sportovní řád FAI a je správcem internetové stránky KLeMČR 
  Jaroslav Urbánek je pověřen přípravou informací pro kluby i širokou modelářskou veřejnost 
  Jaroslav Vosáhlo je pověřen evidencí rozhodčích a potvrzováním jejich kvalifikace, evidencí národních 
  rekordů, přípravou všech změn Sportovního řádu ČR a psaním zápisů z jednání 
             Vosáhlo 
4. ZASTOUPENÍ V SUBKOMISÍCH CIAM FAI  



 3

 Na tomto místě se nenechá moc mluvit o „zastoupení“ Svazu modelářů, protože výběr členů těchto subkomisí si dělá 
v souladu s pravidly FAI každý předseda příslušné subkomise CIAM FAI sám. Záleží pouze na jeho vůli, které spolupracov-
níky si pro plnění úkolů, které subkomise má, vybere. Tak se stává, že národní modelářské federace mohou poslat své návrhy 
na členy subkomisí, které však nemusí být přijaty. Podobné je to i v našem případě. Návrh doporučených funkcionářů, který 
jsme podali CIAM FAI na rok 2005 byl stejný jako pro letošní rok a zde si můžete přečíst jak to dopadlo. Na levé straně jsou 
návrhy SMČR a na pravé straně skutečnost, kterou najdete na internetových stránkách FAI: 

Tomáš Bartovský je oficiálním delegátem za Svaz modelářů ČR  

Členové subkomisí CIAM FAI:  návrh SMČR:   skutečnost v CIAM FAI: 

 subkomise třídy F1 volný let Ing. Ivan Hořejší  Ing. Ivan Hořejší 
 subkomise třídy F2 upoutaný let Ing. Bohumil Votýpka  Ing. Bohumil Votýpka 
 subkomise kat. F3A  Mgr. Jiří Navrátil  Ing. Jiří Havel 
 subkomise kat. F3C  zástupce nenavrhujeme  Ing. Jiří Havel 
 subkomise kat. F3D  MUDr. Adolf Klein 
 subkomise pro RC větroně Ing. Tomáš Bartovský  Ing. Bartovský je předsedou této subkomise 
 podkomise třídy F4 makety Ing. Petr Handlík   Ing. Viktor Kučera 
 podkomise třídy F5 elektrolet zástupce nenavrhujeme  Vladimír Hadač 
V praxi to funguje tak, že pokud potřebujeme vyslat někoho na jednání příslušné subkomise, vyjíždí námi navrhovaný člověk. 
Pokud přímo není členem subkomise, je mu dovolena účast na jednání a v zápise je uveden jako „pozorovatel“. V těchto kon-
krétních případech se jedná o Mgr. Jiřího Navrátila, MUDr. Kleina a Ing. Handlíka. Pokud se jednání chce zúčastnit člen sub-
komise, kterého nenavrhujeme, nebo nemáme potřebu jej na zasedání vyslat, může jet pouze ve vlastní režii, ale jinak mu 
nelze v účasti bránit. 
Členové subkomisí pracují jako individuální experti a nejsou při práci v komisi, při hlasování, nebo rozhodování vázáni žád-
ným usnesením národní modelářské federace. 
             Vosáhlo 
 
5. SLOŽENÍ ODBORNÝCH KOMISÍ KLeMČR PRO r. 2005  
Komise pro volný let - kategorie F1A, F1B, F1C, F1D, F1E, F1F, F1G(B1), F1H(A1), F1J(C1), F1K(CO2), F1L, F1M, 
   F1N, F1P,  H, A3, P30, CO2, P3 

 předseda, šéftrenér,  Antonín Tvarůžka  141 00 Praha 4, Severní VII 512/3 
 trenér F1G, F1H, F1J, F1K, F1L, F1H, A3, CO2, P30, žebříčky 
      E - mail: a.tvaruzka@volny.cz 
      tel. do zam.: 257 210 451, fax 257 223 463 
      mobil T-Mobile: 603 180 822 

 zástupce předsedy,   Ing. Ivan Hořejší  321 02 Plzeň, Nad Přehradou 15 
 člen subkomise volného letu CIAM FAI E - mail: info@horejsi.cz   
      tel. domů: 377 828 023 
      tel/fax do zam.: 377 421 361 
      mobil T-Mobile: 603 723 373 

 trenér F1A, F1B, F1C senioři Ing. Ivo Kornatovský   331 01 Plasy, Pod nádražím 128 
      E - mail: adpro@iol.cz 
      tel/fax: 373 322 189 
      mobil Eurotel: 602 445 455 

 trenér F1E jun+sen,   Ing. Vojtěch Zima  753 01 Hranice, Smetanovo nábřeží 1840 
 koordinace soutěží, žebříček F1E  E - mail: vzima@sigmahra.cz 
      tel. domů: 581 604 445 
      tel. do zam.: 581 661 698  6,00 - 14,00 hod 
      mobil T-Mobile: 605 866 737 

 koordinátor Českého poháru,  Ing. Jan Vosejpka  312 14 Plzeň, Na Františkově 8 
 žebříček ČP     E - mail: j.vosejpka@amuletplus.cz 
      tel/fax: 377 460 109 
      mobil Eurotel: 602 414 143 

 tisk, informace   MUDr. Josef Hacar  779 00 Olomouc, Letců 6 
      E - mail: hacar@volny.cz 
      tel. domů: 585 412 889 
      tel. do zam.: 585 411 684, 585 371 004, 585 425 684 

 trenér F1A, F1B, F1J  jun., žáci Jaromír Orel   686 04 Kunovice, Novoveská 170 



 4

      E - mail: oktimer@seznam.cz 
      mobil Oskar: 608 621 676 
      tel/fax domů: 572 549 973 

 trenér F1D,    Václav Jiránek   293 01 Mladá Boleslav, Václavkova 910 
 asistent trenéra pro   E - mail: vaclav.jiranek@skoda-auto.cz 
 F1A, F1B, F1J  jun., žáci   tel. do zam.: 326 815 315  
      tel. domů: 326 729 158 
      fax:  326 815 175  

 asistent pro tisk, asistent trenéra Ing. Michal Chudoba   190 17 Praha 19 - Vinoř, Uherská 617 
 F1A, F1B, F1J  jun., žáci    E - mail: mchudoba@seznam.cz 
      mobil Eurotel: 728 068 199 
 
Komise pro upoutaný let - kategorie F2A, F2B, F2C, F2D, F2E, F2F, UŠ, UR20, UR25 

 předseda, šéftrenér  Ing. Rostislav Rozbořil 602 00 Brno, Roubalova 28 
       E - mail: rozboril.rostislav@ono.cz  
      tel. byt: 543 233 441 
      tel. práce: 542 155 452 

 asistent F2A, F2C, F2F  Jaroslav Šafler    500 02 Hradec Králové, Na Stružce 531 
      tel. byt:  495 535 855 

 asistent F2B   Jiří Vejmola   783 49 Lutín, Na sídlišti 295 
      E -  mail: Jiri.Vejmola@seznam.cz 
      tel. byt:  585 944 496 
      tel. práce. 585 225 361 
      mobil T-Mobile:  737 664 222 

 asistent F2D, F2E  Ing. Tomáš Mejzlík   644 00 Brno, Borová 14 
      E - mail:   info@mejzlikmodellbau.com  
      tel. byt:  541 238 888 
      tel.  práce:  543 218 888 
      mobil Oskar:  777 888 000 

 asistent UŠ   Ing. Vladimír Tomek  500 02 Hradec Králové, Brožíkova 1296 
      E - mail: vladtomek@seznam.cz  
      tel. byt:  495 275 573 

 asistent UR20, UR25  Jindřich Samek    568 02 Svitavy,  kpt. Nálepky 3 
      E - mail:  jindrich.samek@tiscali.cz 
      tel. byt:  461 532 656 
      tel.  práce:  461 533 535 
      mobil T-Mobile:  737 317 684 

 
Komise RC - motorového letu – kategorie F3A, F3C, F3D, F3M,  RCA, RCAX, RCAH, RCPa, RCF3 

 předseda, šéftrenér,  Mgr.  Jiří Navrátil  794 01 Krnov, SPC G - 30 
 technický expert kat. F3A CIAM FAI, E - mail: modelair@email.cz  
 trenér F3A   tel.: 554 611 801 
    mobil T-Mobile: 605 433 351 

 trenér F3D   František Hovorka  407 57 Horní Podluží 306 
    E – mail: f.hovorka@seznam.cz  
      tel. domů: 412 379 473 
      mobil Eurotel: 606 344 728 

 trenér RCA   Petr Henčl   284 01 Kutná Hora, Vidice 21 
      E - mail: KH.hutnivyrobky@mybox.cz  
      mobil Oskar: 777 152 293 
      tel/fax: 327 596 436 

 trenér F3C  Radek Kopec 

 asistent F3A  Ing. Ondřej Matula  702 00 Ostrava 1, Ahepjukova 25 
    E - mail: ondra.matula@tiscali.cz  
    tel.: 596 633 924 
 



 5

Komise RC - tichého letu - kategorie F3B, F3F, F3H, F3I, F3J, F3K, F3L  RCV1, RCV2, RCVM, RCH 

 předseda, šéftrenér,   Ing. Karel Koudelka 500 09 Hradec Králové, Čajkovského 1003 
 trenér F3J,RCV1,RCV2,RCH  E - mail: 2kmodels@seznam.cz 
       mobil T-Mobile: +420 603 854 740 

 předseda subkomise   Ing. Tomáš Bartovský   169 00 Praha 6, Bělohorská 139 
 RC tichého letu CIAM FAI     E – mail: bartot@vscht.cz 
      tel. domů: 235 352 860 
      tel. do práce: 224 353 838; fax do práce: 221 355 113 
      mobil Oskar: 608 931 032 

 trenér F3B,F3H,F3I,F3K   Jaroslav Tříska   182 00 Praha 8, Kaňkovského 10 
      E - mail: jaroslav.triska@schering.de 
      mobil T-Mobile: 605 205 691 

 trenér F3F   Ivo Matějů   562 06 Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1345 
      E - mail: demos@orlicko.cz 
      mobil Oskar: 777 725 372 

 trenér RCVM   MUDr. Břetislav Brázda    779 00 Olomouc, Resslova 24 
      E - mail: bbrazda@volny.cz 
      tel/fax:  585 427 795 
 
Komise maket – kat. F4A, F4B, F4C, F4D, F4E, F4F, MCO2, MMin, MOř, MPis, SUM, RCMV, RCMX, RCMH  
 předseda, šéftrenér  Pavel Fencl   250 68 Řež u Prahy,  Řež u Prahy 142 
      E - mail do práce: jir@ujv.cz 
      tel. domů: 220 940 288 
      tel. práce: 266 172 597  fax: 266 172 398 
      mobil Oskar: 776 700 541 
 technický expert CIAM FAI Ing. Petr Handlík  293 01 Mladá Boleslav, Čechova 1278 
 pro makety    E - mail: petr.handlik@skoda-auto.cz  
      tel. domů: +420 326 737 523 
      tel. zam.: +420 326 819 662 fax: +420 326 649 520 

 trenér F4B, SUM  Václav Betka   288 02 Nymburk, Dvořákova 1234/5 
      E - mail: vaclav.betka@seznam.cz 
      tel. byt: 325 532 733 
      tel. práce: 326 550 247 

 trenér RCMX   Ing. Petr Tax   110 00 Praha 1, Ostrovní 22 
      E - mail: optax@volny.cz 
      tel. domů: 224 932 161 
      tel/fax do práce: 244 463 627 
      mobil Eurotel: 602 297 567 

 trenér RCMV   Dušan Pukl   678 01 Blansko, Dolní Lhota 195 

 asistent pro Moravu  Oldřich Vávra   Tupesy 
      E - mail. vavra@modellstudio.cz  
      tel.: 572 597 167 
      mobil Eurotel: 602 465 693 
 
Komise RC - elektroletu - kategorie F5A, F5B, F5C, F5D, F5E, F5F, F5G, F5H, RCE7, RCEP, RCEN, RCEA 

 předseda, šéftrenér  Valdemar Kostka  586 00 Jihlava, Mahenova 3 
      mobil T-Mobile: +420 736 775 148    
      E - mail: kostka_model@volny.cz  

 trenér RCEN   Ing. Petr Cejnar   155 00 Praha 5, Kurzova 2414 
      E - mail: cejnar@tstservis.cz  
      tel. do práce: 283 020 228 
      mobil T - mobile: 604 240 240 

 trenér RCE7   Kamil Šimon   100 00 Praha 10, Ruská 81A 
      mobil T-Mobile: 603 835 468 
 
Komise pro mládež 
 předseda   Lumír Apeltauer  252 28 Černošice, Pražská 1004 



 6

      E - mail: l.apeltauer@volny.cz 
      mobil T-Mobile: 605 545 615 

     Antonín Tvarůžka  141 00 Praha 4, Severní VII 512/3 
      E - mail: a.tvaruzka@volny.cz 
      tel. do zam.: 257 210 451, fax 257 223 463 
      mobil T-Mobile: 603 180 822 

     Jiří Panáček   164 00 Praha 6 - Nebušice, Ke strži 680 
      E - mail: jpanacek@volny.cz  

     Antonín Koťátko  190 00 Praha 9, Kovářská 10 
      tel.: 284 819 084 
      mobil Oskar: 777 570 482 

     Josef Kubeš   272 01 Kladno Kročehlavy, Dr. Steinera 22 
      E - mail: j.kubes@centrum.cz 
      mobil T-mobile: 737 164 138 
             pro tisk připravil Vosáhlo 
 

6. ROZHODČÍ - LEKTOŘI PRO ROK 2005 
 
 Lumír Apeltauer - 252 28 Černošice, Pražská 1004 l.apeltauer@volny.cz  
 Ing. Tomáš Bartovský - 169 00 Praha 6, Bělohorská 139 bartot@vscht.cz  
 Zdeněk Bedřich - 602 00 Brno, Mahenova 7 
 Václav Betka - 288 02 Nymburk, Dvořákova 1234/5 vaclav.betka@seznam.cz  
 Ing. Petr Cejnar - 155 00 Praha 5, Kurzova 2414 cejnar@tstservis.cz  
 Pavel Fencl - 250 68 Řež u Prahy 142 jir@ujv.cz  
 MUDr. Josef Hacar - 779 00 Olomouc, Letců 6 hacar@volny.cz  
 Ing. Petr Handlík - 293 01 Mladá Boleslav, J. Palacha 1104 petr.handlik@skoda-auto.cz  
 Ing. Jiří Havel - 277 11 Neratovice, Polní 1097 jiri.havel@worldonline.cz  
 Petr Henčl - 284 01 Kutná Hora, Vidice 21 kh.hutnivyrobky@mybox.cz  
 Ing. Ivan Hořejší - 321 02 Plzeň, Nad přehradou 15 info@horejsi.cz  
 Václav Jiránek - 293 01 Mladá Boleslav, Václavkova 910 vaclav.jiranek@skoda-auto.cz  
 MUDr Adolf Klein  - 787 01 Šumperk, Pod Senovou 44a mudr.klein@worldonline.cz  
 Pavel Klíma - 635 00 Brno, Větrná 18a klima.pa@jumbo.ped.muni.cz  
 Ing. Ivo Kornatovský - 331 01 Plasy, Pod nádražím 128 adpro@iol.cz  
 Karel Koudelka - 500 09 Hradec Králové, Čajkovského 1003 
 Ing. Karel Koudelka - 500 09 Hradec Králové, Čajkovského 1003 2kmodels@seznam.cz  
 Mgr. Jiří Navrátil - 794 01 Krnov, Pod Cvilínem G30 modelair@email.cz  
 Mgr. Jaroslav Nezhyba - 612 00 Brno, Tábor 47 jarnez@email.cz  
 Jaromír Orel - 686 04 Kunovice, Novoveská 170 oktimer@seznam.cz  
 Ing. Pavel Rajchart - 312 08 Plzeň, Polední 37 rajchart@iiprg.cz  
 Ing. Rostislav Rozbořil - 602 00 Brno, Roubalova 28 rozboril.rostislav@ono.cz  
 Jindřich Samek - 568 02 Svitavy, Kpt. Nálepky 3 jindrich.samek@tiscali.cz  
 Ing. Petr Tax - 110 00 Praha 1, Ostrovní 22 optax@volny.cz  
 Antonín Tvarůžka - 141 00 Praha 4, Severní VII/512 a.tvaruzka@volny.cz  
 Jaroslav Urbánek  - 530 03 Pardubice, V Lipinách 800 domů: urbanek.jara@tiscali.cz   
   práce: urbanek@esw-bohemia.cz  
 Jaroslav Vosáhlo - 289 11 Pečky, Palackého 648 jvosahlo@atlas.cz  
 Ing. Bohumil Votýpka - 613 00 Brno, Tišnovská 121 votypka.boh@quick.cz  
 Ing. Jiří Zapletal - 666 01 Tišnov, Brněnská 36 jiri.zapletal@seznam.cz  
 Ing. Vojtěch Zima - 753 01 Hranice, Smetanovo nábřeží 1840 vzima@sigmahra.cz  
 
              pro tisk připravil Vosáhlo 
 
 
7. ZMĚNY PROVEDENÉ VE SPORTOVNÍM ŘÁDU 2005: 
 V tomto článku je popsán souhrn změn, které byly provedeny v nových pravidlech. Rozsah změn je tak velký, že není 
možné je zde kompletně vypsat, ale pouze upozorňuji na pasáže, kde ke změnám došlo. 
Jediná oficiální verze Sportovního řádu 2005 je zveřejněna na webové stránce Svazu modelářů.  
Je ve formátu *pdf, který ztěžuje dodatečné soukromé úpravy. V zápatí dole na stránce je vedle stránkování „ochranný“ nápis 
Sportovní řád ČR 2005.  



 7

Jediné povolené kopie pro praktické použití je buď vytištěný celý soubor, nebo kompletní celé vytištěné stránky, které 
musí obsahovat tento „ochranný“ nápis a originální stránkování.  
Pro ty, kteří nemají k internetu přístup, bude připravena shodná kopie na nosiči CD. Jakým způsobem se bude provádět distri-
buce v této podobě dnes ještě nevím, ale zřejmě půjde spíše o možnost okopírování, nebo vypálení. 

1) Změna označení národních kategorií. K těmto změnám bylo přikročeno proto, že některá označení byla neúměrně dlou-
há, nebo byly použity znaky, které měly víc významů, nebo bylo použito více znaků s jedním významem. Při těchto změnách 
jsme si vystačili u všech kategorií nejvýše se čtyřmi znaky. Jednotlivé znaky v označení by měly být jakousi mnemotechnic-
kou pomůckou k „přečtení“ zkratky. Věřím, že se změna brzy vžije. Konečná verze vznikla výběrem ze dvou i více návrhů 
hlasováním členů předsednictva. 
Pokud došlo ke změně, je vpravo pro srovnání uvedeno staré označení kategorie.  

volný let: 
H  házecí kluzáky    oficiální pravidla 
A3   větroně     oficiální pravidla 
P30   modely s gumovým motorem  oficiální pravidla 
CO2   modely s motorem na oxid uhličitý oficiální pravidla 
P3   halové modely    oficiální pravidla 

upoutaný let: 
UŠ   školní upoutané modely   oficiální pravidla 
UR20  rychlostní upoutané modely  oficiální pravidla  (Rodeo 2,0) 
UR25  rychlostní upoutané modely  oficiální pravidla (Rodeo 2,5) 

RC větroně 
RCV1  větroně řízené pouze směrovkou  oficiální pravidla 
RCV2  termické větroně    oficiální pravidla 
RCVM  větroně s pomocným motorem  oficiální pravidla  (RCV2PM) 
RCH   malé větroně    oficiální pravidla 

RC motorový let: 
RCA   akrobatické motorové modely  oficiální pravidla  (RCM2) 
 kategorie RCMH2 - modely hydroplánů byla úplně zrušena, protože se žádné soutěže nelétají 
RCAX   velké akrobatické modely   předběžná pravidla (RCM3X) 
RCAH   akrobatické modely  hydroplánů  předběžná pravidla (RCM3H) 
RCF3  obratné motorové modely  předběžná pravidla (Fun3D) 
RCPa  rádiem řízené modely parašutistů  předběžná pravidla (RC para) - nová kategorie 

makety: 
MCO2   makety s motorem na oxid uhličitý oficiální pravidla 
MMin   makety s gumovým motorem  oficiální pravidla 
MOř   makety s gumovým motorem  oficiální pravidla 
MPis   makety s gumovým motorem  oficiální pravidla  (MPist) 
SUM  sportovní upoutané makety  oficiální pravidla 
RCMV   rádiem řízené makety vrtulníků  předběžná pravidla (RCMVr) 
RCMX   rádiem řízené polomakety   předběžná pravidla (RCM4X) 
RCMH  rádiem řízené makety hydroplánů předběžná pravidla (RCM4H) 

elektropohon: 
RCE7  kluzáky s elektrickým motorem  oficiální pravidla 
RCEN   kluzáky s elektrickým motorem  oficiální pravidla 
RCEP   modely pro závod kolem pylonů 
RCEA  halové akrobatické modely s elektromotorem   předběžná pravidla (RCE-ACRO) - nová kategorie 

2) Věkové rozdělení žáků se posunuje o 1 rok zpátky ve věkové kategorii mladších žáků tak, jak to už před nějakou dobou 
bylo. Správné věkové rozdělení je: mladší žáci do věku 12 let 
     starší žáci 13 až 15 let 
     junioři  16 až 18 let 
     senioři  19 let a starší 

3) Změna maximální rychlosti větru na 8 m/sec platná pro všechny kategorie. 
Podle maximální síly větru v pravidlech FAI platných pro třídu F1 - volný let byla stanovena i maximální rychlost větru ve 
Sportovním řádu ČR. Podle posledních informací se v pravidlech FAI připravuje schválení úpravy z 9m/sec na 8m/sec a tak v 
souladu s touto skutečností byla tato úprava schválena v národních pravidlech již pro rok 2005. 
 

4) Opravení chyb v charakteristikách modelů. 



 8

Vysvětlení: Je povoleno definování charakteristiky modelu dané kategorie tak, aby byly hodnoty nižší, než jsou maximální 
hodnoty dané „obecnou charakteristikou“ pro model. Pokud však bylo u některého základního údaje psáno „bez omezení“, 
bylo to upraveno. Týká se to charakteristik modelů kat. RCAX; RCAH; RCMH. 
Ještě dodatek, který se přímo netýká soutěžních pravidel: Obecnou charakteristikou modelů letadel je dána definice modelu z 
hlediska zákona co ještě je model a co už je bezpilotní létající prostředek na jehož použití by měla dávat povolení nějaká Státní 
letecká inspekce. Obecné charakteristiky modelu podle pravidel FAI i podle pravidel národních jsou shodné. Největší letová 
váha s palivem je 25 kg; největší nosná plocha 500 dm2; největší zdvihový objem motoru je 250 ccm a největší napětí zdroje 
pro elektromotor je 42 V. Dosud nemáme ověřeno, co by pojišťovna opravdu zaplatila jako škodu modelem způsobenou, ale je 
zcela jisté, že pokud model převýší kteroukoli z uvedených maximálních hodnot, nedá ani korunu a plnění škod na majetku je 
v tomto případě to nejmenší. Horší by to bylo v případě hrazení úrazu a trvalých následků. Létající prostředky, které z hlediska 
zákona již nejsou modely, létají nejen u nás, ale i v zahraničí (a je to hezké podívání), bohužel nevím jak jsou tito piloti pojiš-
těni. 

5) Povolené úpravy pravidel FAI pro létání v ČR pro třídu F1 
Při jiné drobnější úpravě národních pravidel bylo také zjištěno a dodatečně upraveno, že:  
a) Sportovní řád ČR dosud nepovoloval létat soutěže některých kategorií volných modelů třídy F1 na 5 startů a proto by se 
všechny soutěže zmíněných kategorií musely vždy létat v souladu s pravidly FAI na 7 startů i když některé další pasáže ná-
rodních pravidel s létáním na 5 letů počítají (přepočet na hodnoty pro žebříčky a pro výkonnostní stupně). V pravidlech je nyní 
dodatek, že pořadatel může volit mezi pěti, nebo sedmi soutěžními lety. 
b) Všechny soutěže by se měly létat podle pravidel FAI „kolovým“ systémem, kde čas na kolo je 30 až 90 min., protože sys-
tém „volného“ létání, které se u nás praktikuje, pravidla FAI neznají a proto dosud nebyl povolen. Tato praxe, která se na 
některých soutěžích používá, je nyní legalizována úpravou pravidel. 
c) Zvýšení maxima na 4 (nebo 5) min. hned v prvním kole (nebo třeba i v jiných základních kolech) je pravidly FAI povoleno 
pouze na MS, ME a na mezinárodních soutěžích se souhlasem CIAM FAI. V našich pravidlech dosud žádná taková povolená 
úprava pravidel FAI není a proto se na našich veřejných soutěžích tak létat nesmí. Navíc se podle posledních informací od 
tohoto systému rozlétávání bude v pravidlech FAI ustupovat, ale předpoklad schválení této úpravy bude nejdříve pro r. 2006. 
Aby nebyl možný dvojí výklad, je již pro r. 2005 v pravidlech ČR napsáno, že nejdříve se budou létat základní kola se základ-
ním maximem a teprve potom budou případná rozlétávací kola, kde bude možné maximální dobu letu zvýšit. 

6) Byly přesněji specifikovány údaje, které musí být zapsány do žebříčku. 

7) Změny pravidel v kategorii UR20 a UR25 

Byly doplněny některé údaje v charakteristice potřebné z důvodů bezpečnosti a navíc je prodloužen pracovní čas na 6 minut. 

8) Pro kategorii UŠ   
V odlišnostech pravidel je přesunuta věková kategorie juniorů k seniorům, takže soutěže budou vypisovány buď pouze pro 
žáky, nebo pro juniory se seniory.  
Jsou upraveny maximální povolené obsahy motoru: 
 Pro věkovou kategorii žák je objem motoru nejvíce 2,5 cm3 .  
 Pro věkovou kategorii  junior a senior je objem motoru nejvíce 4,6 cm3. 
Nějaké drobnější úpravy jsou potom i v letovém programu. 

9) Do souboru Sportovního řádu ČR 2004 byla omylem ještě použita stará pravidla pro kat. RCV2PM. V pravidlech je nyní již 
správné znění uvedeno pod novým názvem této kategorie RCVM 

10) Do pravidel byla zařazena nová kategorie pod názvem RCPa - rádiem řízené modely parašutistů připravená spolu s 
propagátory této kategorie úpravou zahraničních pravidel podle našich zvyklostí. 
Tato pravidla jsou zařazena do působnosti komise RC motorového letu pod šéftrenéra Jiřího Navrátila samozřejmě jako „před-
běžná“. 

11) V kategorii RCV2 se zvyšuje maximální doba letu ze 6 minut na 7 minut a následně se také prodlužuje pracovní čas z 
devíti minut na deset. V souvislosti s tím jsou i upraveny povinnosti časoměřičů při oznamování dosaženého času za letu. 

12) Kategorie SUM 
Ve stavebních podmínkách je přesněji stanoveno použití tlumiče hluku. Zjednodušeno je i vyžadování potřebné dokumentace 
pro bodování pro žáky a juniory. Nový je koeficient pro obrat nízký průlet 

13) Pravidla pro kategorii RCMX - rádiem řízené polomakety byla doplněna o obrázky všech popisovaných obratů, ale v 
základním znění nedochází k podstatným změnám. 

14) Změny RCMH - rádiem řízené makety hydroplánů 
Je doplněn zákaz použití elektronických či elektrooptických  stabilizačních zařízení (gyroskopy, optické stabilizátory) 
Bylo změněno rozložení koeficientů jednotlivých položek z důvodu preference geometrické shodnosti na úkor zbarvení a 
zpracování, takže tady jsou odlišné koeficienty. Zatahovací podvozek nemusí být funkční bez vlivu na snížení známky za 
statické hodnocení. Některé změny jsou i v letovém programu. 



 9

15) Byla úplně zrušena kat. RCMH2 - modely hydroplánů, protože se několik let v této kategorii žádná soutěž nepořádala a 
navíc poslední znění pravidel bylo „odpadem“ po rozdělení dříve spojených pravidel RCM2 a RCMH2. Pro hydroplány jsou 
ještě k dispozici pravidla RCAH - akrobatické modely hydroplánů. 

16) Změny pravidel pro kategorii RCEN – Kluzáky s elektrickým motorem 
Doplnění bodu 9.6.3.8. Zrušení letu nebo diskvalifikace 
Jiné uspořádání vzletové a přistávací plochy – nový text 
Je upraven způsob vyhodnocení - dosažené body v každém kole se přepočítávají na 1000 bodů vítěze. 
Změna některých odstavců v letové úloze 

17) Byly provedeny některé úpravy v kategorii RCE7 
Je povoleno použití nejen 7 článků NiCd, ale také 7 článků NiMH při max. povoleném napětí 8,4 V 
Je upraveno vyhodnocování soutěže, kde se dosažené body v každém kole přepočítávají na 1000 bodů vítěze. 
Je přesněji specifikováno měření času i přidělování přídavných bodů za přistání. 

18) Do pravidel byla zařazena nová kategorie pod názvem RCEA - halové akrobatické modely s elektromotorem. Tato 
pravidla jsou zařazena do působnosti komise elektroletu pod šéftrenéra Valdemara Kostku jako „předběžná“. 
             Vosáhlo 
 
8. REPREZENTACE V LETECH 2005 a 2006 
 
1. CELKOVÝ SOUHRN REPREZENTAČNÍCH DRUŽSTEV PRO ROK 2005,  jak jej zaslali trenéři: 
Kritéria pro výběr reprezentace (pokud byla k dispozici) byla zveřejněna ve Zpravodaji č. 17/04 z března 2004. 
 
Kategorie F1A 
Jinda Milan 74-154 LMK Praha 4 
Chudoba Jan 74-127 LMK Praha 4 
Štěpán Radim 340-33 LMK Kroměříž 
 

Kategorie F1B 
Kubíček Martin 222-44 LMK Sezimovo Ústí 
Šimlik Jan 222- LMK Sezimovo Ústí 
 

Kategorie F1E 
Crha Ivan 331-01 LMK Jilemnice 
Orel Jaromír 308-01 LMK Kunovice 
Zima Vojtěch 343-01 LMK Hranice 
   náhradník: 
Blažek Jiří 69-19 LMK Lánov 

Kategorie F1E junioři 
Horn Martin 167-07 LMK Medlov 
Filip Josef 167-06 LMK Medlov 
Janata Jakub 331-10 LMK Jilemnice 
 

 
Kategorie F1D 
Kaplan Mikita 414-006 LMK 414 Brno 
Jiráský Jan 156-14 LMK Praha 5-Zličín 
Jiráský Jaroslav 156-15 LMK Praha 5 – Zličín 
   náhradník: 
Kubeš Josef 156-10 LMK Praha 5- Zličín 

Kategorie F1D junioři 
Kaplanová Klára 414-005 LMK 414 Brno 
Kaplanová Gabriela 414-012 LMK 414 Brno 
 
 

 
Kategorie F2B 
Vejmola Jiří 461-6 LMK Lutín 
Beneš Pavel 259-32 LMK Zlín 
Kapuscinský Peter 00-77 LMK Pardubice 
   náhradníci: 
Kněžík Roman 187-18 LMK Havířov 
Pernica Pavel 211-115 LMK Turnov 
Dobrovolný Radom.307-16 LMK Brno 

 Kategorie F2B junioři 
Durčák Petr 153-66 LMK  Dolní Lutyně 
Špatenka Radek 187-30 LMK Havířov 
Koćúr Tomáš 187-31 LMK Havířov 
 
 
 

 
Kategorie  F2D 
Jelínek Lubor 29-1 LMK Hradec Králové 
Kučera Pavel 307-13 LMK Brno 
Zahálka Martin 29-88 LMK Hlinsko v Č. 

   náhradníci F2D: 
Zahálka Václav 29-66 LMK Hlinsko v Č. 
Slezák Lubomír 29-64 LMK Svitavy 
Bubeník Tomáš 307-28 LMK Brno 

 
 
Kategorie  F3A 
Matula Ondřej Ing. 261-242 LMK Ostrava 
Souček Jan 195-20 LMK Boskovice 
Frydrýn Zdeněk 344-32 LMK Karlovy Vary 

   náhradníci F3A: 
Mach Jaroslav 0-94  Doudleby n.O 
Kyjovský David ??? LMK Praha 

 
Kategorie F3B Marek Pavel ??? LMK  Praha 8 



 10

Tříska Jaroslav ??? LMK  Praha 8 
Fusek Petr ??? LMK  Hradec Králové 
   náhradníci F3B: 

Ješina Zdeněk 220-?? LMK  Chrudim 
Gregor Martin ??? LMK  Hradec Králové 
Vojtěch Roman ??? LMK   Praha 8 

 
Kategorie F3D 
Klein Jiří - pilot   114-1  Mamba Bohuňovice 
Matocha Pavel - mechanik 
 
Malina Miloš - pilot  56-2 Mělník 
Malina Zdeněk - mechanik 
 
Andrlík Tomáš - pilot  162-2 Blatná 
Andrlíková Marcela - mechanik 

   náhradníci: 
Vojan Zdeněk - pilot  231-1 Všetaty 
Novák Miroslav - mechanik 
 
Hovorka František -pilot 44-42 Vansdorf 
Hovorka Zdeněk - mechnik 
 
Novák Miroslav - pilot  455-1 Nejdek 
Branný Bohuslav - mechanik 

 
Kategorie F3J 
Kohout Jan Ing. -  obhájce titulu 313-20  LMK Žamberk  
Tupec Jaroslav 313-12 LMK Česká Třebová 
Vácha Jan 11-2 LMK Hradec Králové 
Vágner Michal 313-15 LMK Česká Třebová 
   náhradníci: 
Vostřel Jarosl. Ing. 313-30 LMK Sebranice 
Rajšner Martin 216-20 LMK Králův Dvůr 
Štěrba  Vítězslav 165-01 LMK Heřmanův Městec 

Kategorie F3J junioři 
Votoupal Jan 165-25 LMK Heřmanův Městec 
Tůma Tomáš 37-48 LMK Krupka 
Grmela Martin 114-29 LMK Mamba Bohuňovice   
 
 
 
 

 
Kategorie elektry 
Novák Jaroslav ??? ??? 
Nezhyba Jaroslav ??? ??? 
Gerasis Pavel ??? ??? 

   náhradník: 
Černý František ??? ??? 
 

 
           MUDr. Klein Adolf 
 
2. NOMINAČNÍ KRITERIA REPREZENTACE PRO ROK 2006 
 
1. VOLNÉ MODELY 
Nominační kriteria reprezentace v kat. F1A, F1B a F1C 
Jako nominační kriterium, podle kterého se bude létat v roce 2005, stanovuji pro sestavování reprezentačního družstva pro ME 
r. 2006 tento postupový klíč. Podle něj bude nabídnuta (se souhlasem finanční spoluúčastí při hrazení nákladů na ME) prvním 
třem podle pořadí dle nominačního kriteria reprezentačního družstva účast na ME F1A,F1B a F1C případně dalším v pořadí. 
Do širšího reprezentačního družstva pro rok 2006 budou jmenování ( 8 členů) : 
1) 3 členové reprezentačního družstva 2005 
2) 1 Mistr ČR 2005 
3) Do počtu 8 bude doplněno dle ČP a MČR (v závislosti na použití DK) 
4) 0- 4 určí komise pro volný let na návrh trenéra (divoká karta DK)  
 
Kontrolní soutěž určí 3 reprezentanty a pořadí náhradníků – květen 2005 
 
Mistrovství České republiky F1A,F1B, a F1C se bude konat v září – Panenský Týnec 
Nominace pro ME 2006 bude vyhlášena po skončení MČR 2005 
       Ing. Ivo Kornatovský - trenér F1A, F1B, F1C senioři 
 
Nominační kriteria reprezentace juniorů  v kat. F1A,F1B, F1J a F1P 
Kategorie F1A: 6 reprezentantů. 
Nejpočetněji obsazena kategorie s největšími ambicemi na úspěšné mezinárodní vystoupení. 
Není problém obsazení míst v širší reprezentaci. 
1) 3 stávající reprezentanti 
2) 1 z MČR juniorů 
3) 1 z MČR žáků 
4) 1 divoká karta 
5) Doplnit do celkového počtu podle žebříčku juniorů a žáků podle dosaženého času. 
 
Kategorie F1B: 5 reprezentantů. 
V současné době je velký problém obsadit místa v širší reprezentaci a sestavit 3 členné reprezentační družstvo. 
1) 3 stávající reprezentanti 



 11

2) 1 z MČR juniorů 
3) 1 z MČR žáků 
4) Doplnit do celkového počtu podle žebříčku juniorů a žáků podle dosaženého času. 
 
Kategorie F1J, F1P: 3 reprezentanti. 
V součastné době tato kategorie není v širší reprezentaci obsazena. 
1). 3 stávající reprezentanti 
2). 1 z MČR malých modelů ( F1H,G,J) 
3). 1 divoká karta 
4). Doplnit do celkového počtu podle žebříčku juniorů a žáků podle dosaženého času. 
 
Výběr do užšího reprezentačního družstva na základě dosaženého výsledku na výběrové soutěži v rámci jarního soustředění. 
Podmínkou zařazení do družstva je předložení tří letuschopných modelů a ochota finančně se podílet na krytí nákladů spoje-
ných s reprezentací. 
       Ing.Michal Chudoba trenér F1A, F1B, F1J junioři 
 
Kategorie F1E:  
Zařazení do reprezentačního družstva ČR v kat.F1E pro rok 2006 bude nabídnuto se souhlasem finanční spoluúčasti při hraze-
ní nákladů na ME prvním třem ( v případě odmítnutí dalším) seniorům a juniorům v pořadí dle součtu bodů ze čtyř nejlepších 
soutěží v ČR ( dle seznamu) + MČR / pokud se bude MČR létat na 10 kol, tak 1.-5. kolo jedna soutěž a 6.- 10 kolo druhá sou-
těž/. Bodové hodnocení je následující: 
1. místo  9 bodů; 2. místo  6 bodů; 3. místo  4 body; 4. místo  3 body; 5. místo  2 body; 6. místo  1 bod 
Maximální počet započítávaných soutěží je tedy 6 a maximální možný počet dosažených bodů je 54. 
V případě rovnosti součtu dosažených bodů na kterémkoliv místě určuje pořadí další kriterium. 
1). Lepší celkové umístění na MČR 2005 
2). Lepší páté umístění na soutěží v kalendáři v ČR 
 
Do hodnocení repre nominace jsou zařazeny všechny soutěže v kalendáři ČR 2005: 
         Ing.Vojtěch Zíma trenér F1E 
 
2. UPOUTANÉ MODELY 
 
Nominační kriteria reprezentace v kat.F2A 
1) 3 první z MČR 2005 
2) Nejméně 275 km/h ( na MČR nebo SP) 
 
Nominační kriteria reprezentace v kat.F2B 
1) 6 – z MČR 2005 
2) 6 – z Žebříček ČR 2005 
3) Celkový výsledek SP 2005 

Junioři F2B 
1) 3 – z MČR 2005 
2) 3 – z žebříčku 2005 

 
Nominační kriteria reprezentace v kat. F2D 
1) 6 – z MČR 2005 
2) Dva lepší výsledky SP – Svitavy, Sebnitz a Biterfeld 
       Ing. Rostislav Rozbořil šéftrenér upoutaného letu 
3.  RC – MOTOROVÉ MODELY 
Nominační kriteria reprezentace v kat.F3A: 
1) 3 nejlepší výsledky na veřejných soutěží dle kalendáře ČR 2005 – koeficient  1 
2) MČR  2005  – koeficient  1,5 
       Mgr. Jiří Navrátil trenér F3A a šéftrenér motorového letu 
 
Nominační kriteria reprezentace v kat.F3D: 
1) Žebříček ČR pro rok 2005 
2) MČR 2005 
3) Divoká karta trenéra F3D 
         František Hovorka trenér F3D 
 
4.  RC – TICHÉHO LETU 
Nominační kriteria reprezentace do dne zpracování 1.1.2005 šéftrenér Ing.Karel Koudelka neposlal 
 
5. MAKETY   
Nominační kriteria reprezentace v kat. F4B a F4C: 
1) Výsledky MČR v posledních třech letech 



 12

2) Výsledky v žebříčku ČR v posledních třech letech 
3) Výsledky na mezinárodních soutěží, včetně MS a ME v posledních třech letech 
         Pavel Fencl šéftrenér maket 
 
6. RC – ELEKTRO LETU 
Nominační kriteria reprezentace v kat: F5B 
1) Jedna soutěž v Brně 
2) 2 soutěže Contest 
Nominace pro reprezentaci bude nabídnuta se souhlasem finanční spoluúčasti při hrazení nákladů na ME a MS v roce 2006 
         Valdemar Kostka šéftrenér elektroletu 
       nominační kritéria pro tisk zpracoval Jindřich Samek 
 
9. KONCEPCE  ROZVOJE  MLÁDEŽE  V LETECKÉM  MODELÁŘSTVÍ  
PRO r. 2005  A  LÉTA  DALŠÍ 
 
Podle našeho přání a snažení, a doufáme že hlavně Vašeho spolu s námi, stále pracujeme podle určených zásad:  
 1. "aby nás to bavilo" 
 2. "aby to k něčemu bylo" 
Samozřejmě pracujeme s reakcemi na náměty od mnoha modelářů, ať samotných mladých, nebo jejich vedoucích, či modelářů 
"neorganizovaných". Každého názoru si velmi vážíme, zamýšlíme se nad nimi, projednáváme je. Námětů by mohlo být od Vás 
i více ! 
 Jistě si mnozí z Vás přečetli naše dokumenty vyvěšené na www stránkách Svazu modelářů ČR – letečtí modeláři - 
mládež. Nejnovější je Koncepce rozvoje mládeže leteckého modelářství pro rok 2005 a léta další. 
 
1. Věkové kategorie – upravili jsme věková období pro žáky. 

Platí nové věkové rozdělení na:  žáci mladší do 12 let 
    žáci starší – 13, 14, 15 letí  pro MČR  pouze  „žáci“ 
    junioři – 16, 17, 18 letí 
    senioři – 19 let a starší 
 
 2. Postupové soutěže pro MČR: 
- ponechali jsme nutnou podmínku postupovosti u vrcholných soutěží žáků se zjednodušením celého systému 
- zavedli jsme nové kategorie (UR20 a RCH) s určením postupového klíče 
- zavádíme povinnost pořadatele publikovat o MČR žáků a věříme, že pořadatelé MČR přijmou naše i Vaše nabídky na spolu-
práci, nebo pomoc 
 
Mistrovství ČR žáků 2005 bude jednodenní soutěž s možností ubytování pro zájemce z větší vzdálenosti 
Soutěžní kategorie:  volné kategorie – H, A3, F1H, F1A, P30 
    upoutané – UR20, UŠ 
    rádiem řízené – RCH 
Postupové klíče na MČR:  
Krajská kola jsou bezpodmínečná pro účast na MČR. Nutno doložit výsledkovou listinou krajského kola. Tam, kde se krajská 
kola nekonají, mohou se mladí modeláři zúčastnit v jiném kraji. 
Okresní kola jsou nepovinná a pro účast na kole krajském nejsou podmínkou. 
volné - min. 8 účastí z kraje + 1 vedoucí = vítězové kategorií + procentuelně nejlepší, případně více po dohodě s pořadatelem 
dle jeho možností a schopností 
upoutané - mají stanoven limit  – UŠ – min. 100 bodů; UR20 – 80 km za hodinu 
RCH - je stanoven limit  – 25 % maxima 
Pořadatel MČR zajistí možnost ubytování pro účastníky z větších vzdáleností. 
 
Každý pořadatel MČR má povinnost publikovat o soutěži a dodat několik fotografií do celorepublikového modelářského tisku 
(žádoucí je i publikování v nemodelářském, regionálním tisku). Uveřejnění je vhodné konzultovat s panem Jaroslavem Urbán-
kem z KLeMČR, který koordinuje zasílání článků do redakcí odborných časopisů. 
 
 3. Korespondenční soutěž žáků 
Korespondenční soutěž jsme plně inovovali, snad to celé zvládneme. Zde je nutná spolupráce a jistá ukázněnost nás všech. 
Vyhlašují se tyto kategorie: H, A3, F1H, F1A, P30, UŠ, UR20, RCH  -  věková kategorie ŽÁCI 
Započítávají se soutěže mimo Kalendář soutěží (klubové, několik klubů …) v období 16.4. – 5.5.2005 
Slavnostní vyhlášení bude v Černošicích , v sobotu 4.června 2005 (ve 12:00)  
Výsledky (řádné výsledkové listiny) poslat do 16.5.2005 na adresu: 
L.Apeltauer, 252 28 Černošice, ul. Pražská 1004  -  e-mail: L.apeltauer@volny.cz 
 



 13

 4. Metodická podpora kroužků mládeže 
- reagovat na podněty ze široké modelářské veřejnosti, klubů, kroužků, vedoucích i členů  
- nejlépe když nám všem nabídnete svoje náměty, zkušenosti, možnosti, materiály … V kroužcích, klubech, mezi Vámi je 
mnoho vědomostí, skvělých postupů, plánků, materiálů - podělte se. 
- spojení s Domy dětí a mládeže, Stanic techniků, nabídka spolupráce po účast na krajských / republikových mistrovstvích = 
zapojení co největší základny mladých modelářů 
 - příprava pro tisk: Zalétávání volných leteckých modelů (autor Antonín Koťátko) 
   Návody a plány upoutaných modelů pro žáky 
   Nová publikace plánů a návodů úspěšných modelů „volných“ – ve spolupráci s komisí volného letu 
   a komisí upoutaných modelů. 
 - propagace soutěžních výsledků mladých modelářů a modelů v tisku (nejen modelářském)  
 - iniciovat zlepšení práce zástupců SMČR při jednotlivých Krajských úřadech a spolupráce s nimi, dnešní stav je velmi 
 nevyhovující / nevyrovnaný. 
 - pomoci sledovat možnosti podávání žádostí o granty pro činnosti mladých modelářů na městských / krajských úřadech, 
 podělit se o zkušenosti v této oblasti 
- metodicky spolupracovat s organizovanou i neorganizovanou modelářskou mládeží, veřejností 
 
5. Hodnocení dlouhodobé výkonnosti mládeže  
Po novém zavedení bodového ohodnocení výkonů provádíme registraci těch, kdo získali odznak „Mladý modelář“. Za 3 body 
nalétané na soutěžích mohou mladí modeláři, do věku 15 let včetně, získat od Svazu modelářů ČR hezký odznak. Tato mož-
nost je ze strany klubů nedoceněna. Jistě je více mladých modelářů, kteří si „Mladého modeláře“ zaslouží, než žádostí o tento 
odznak. A to je ještě pro mladé modeláře na dosah výkonnostní stupeň „A“ i „B“. Přečtěte si znova podmínky pro získání 
Výkonnostních stupňů ve Sportovním řádu ČR na www stránkách SMČR. Nestyďte se za výkony svých mladých  svěřenců, 
oni sami si o nabízené ocenění napsat nemohou. 
Žádost o přidělení a zaslání odznaku “Mladý modelář” zasílejte na adresu:  
Apeltauer Lumír, ul. Pražská 1004, 252 28 Černošice 
Potřebné údaje: Příjmení, jméno, datum narození, číslo licence, název klubu, podpis vedoucího klubu. 
Pošlete s obálkou s platnou poštovní známkou, nebo 2 známky. 
Mohu i dodat DIPLOM “A”  a  DIPLOM “B” za cenu po 30,- Kč za kus, tyto diplomy jsou na křídovém kartonu, barevný 
tisk vycházející z diplomu KLeMČR pro výkonnostní stupně “C”. 
Dosud je podle Sportovního řádu potvrzování v kompetenci předsedů klubů, ale s evidencí v rámci celé republiky se nepočíta-
lo. Jsem ochoten vést a uveřejňovat i evidenci výkonnostních stupňů “A” a “B” – bude-li zájem od Vás, modelářské veřejnos-
ti. Pro diplomy “A” a “B” zašlete stejné údaje jako pro Mladého modeláře. 
 
 6. Rozsah a způsob podpory soustředění mládeže organizované kluby 
Ač je zima, je nejvyšší čas si povědět několik důležitých zásad. Nahlášení pro rok 2005 již proběhlo s přihlášením akcí do 
Kalendáře 2005. Další jiná oficiální soustředění by již neměla být letos konána, protože jen na akce v Kalendáři se vztahuje 
pojistka  SMČR.  
Je potřebné zajistit maximální podporu soustředěním modelářské mládeže vzhledem k finančním možnostem KLeMČR. Mu-
síme podporovat soustředění mladých modelářů hlavně v kategoriích, ve kterých pořádáme MČR žáků. Pro případné další 
pořadatele soustředění mládeže bude nutné sestavit „kuchařku“ s nezbytnými radami a požadavky pro konání soustředění. 
Tato oblast je z minulosti zanedbaná a nutno mnoho zlepšit. Dále je nutné zajistit spojení se všemi pořadateli a na každém 
soustředění provést návštěvu za účelem sbírání informací a výměny zkušeností  a účinně zpracovat poznatky. 
Velmi důležité je dodržování platných zákonů, vyhlášek, předpisů, pokynů!! Názory: „nebudeme mladým modelářům z toho 
dělat pionýrský tábor“, nebo „děláme to dlouho a tak to děláme dobře“, či „ve volném čase večer ať si dělají co chtějí“ jsou 
zavádějící a řekl bych nebezpečné! Prostudujte si zákony - např. vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č.137/2004 a 
č.148/2004., Stanovy SMČR … až po Občanský zákoník. Je nezbytné se těmito zákony řídit a je nutné zejména dodržet tyto 
podmínky: 
- Nahlásit v zákonném termínu konání soustředění na příslušné Hygienické stanici.  
- Smluvně zajistit ošetřujícího lékaře v nejbližším okolí (postačí ústní dohoda).  
- Jeden, nebo lépe více vedoucích, musí mít platné potvrzení o absolvování kurzu zdravotníka pro zotavovací akce dětí.  
- Musí být zajištěné alespoň jedno pohotovostní auto.  
- V celém průběhu, to je 24 hodin denně je nezbytný stálý dohled a mezi mladými nedospělými modeláři stálá účast dospělého 
vedoucího. Zodpovědný dospělý vedoucí je uveden v oficiálních dokladech a seznamech tábora, střídají-li se vedoucí, je třeba 
vést dokumentaci kdo má právě službu.  
- Je nutné zajistit základní hygienické podmínky.  
- Náležitá pravidelná strava je samozřejmostí!  
 
 7. Rozsah a způsob podpory sportovců v juniorském věku v návaznosti na juniorskou  reprezentaci 
Po dohodě s šéftrenéry budeme spolupracovat na návaznosti. Jinak se domníváme, že tento bod není plně v naší kompetenci i 
když je logické, že je nutná úzká spolupráce s šéftrenéry návazností na soutěžní činnost a výkony žáků  
 
       Apeltauer Lumír - Komise pro mládež KLeMČR prosinec  2004 



 14

 
10. ŽEBŘÍČKY 
 Jako obvykle na tomto místě musím připomenout, že pro přidělování bodů při přiznávání výkonnostních stupňů 
je možné započítat body za pořadí v žebříčku pouze z oficiálně zveřejněných žebříčků. Nelze tedy započítávat žebříčky 
zveřejněné v jakýchkoli modelářských časopisech, ani žebříčky které snad vytvořili různí soukromí aktivisté v některých kate-
goriích a jsou na jejich internetových stránkách 
 Za oficiálně vydané jsou považovány žebříčky zveřejněné v tomto Zpravodaji a na webové stránce Svazu mo-
delářů. Obojí žebříčky by měly být shodné.  
Připomínám ještě bodový zisk pro hodnocení výkonnostních stupňů za umístění v žebříčku: 
Každý sportovec uvedený na 1. místě v tomto žebříčku si do tabulky výkonů zapíše 80 bodů, za 2. místo je to 60 bodů, 
za 3. místo 40 bodů, za 4. místo 20 bodů a za 5. místo 10 bodů. 
 Žebříčky posílají ke zveřejnění předsedové jednotlivých sportovních komisí - šéftrenéři. Žebříčky se zpracovávají z 
dílčích žebříčků, které šéftrenérům zaslali předsedové jednotlivých klubů, nebo i jednotlivci. Zpracovávají se ve všech věko-
vých kategoriích ze všech soutěžích uvedených v Kalendáři soutěží. Podmínkou je, že soutěž musí být létána podle Sportovní-
ho řádu FAI, nebo podle Sportovního řádu ČR. Nezapočítávají se tedy soutěže uvedené v kapitolách "Soutěže historických 
modelů" a "Ostatní modelářské akce". 
 Žebříčky se zpracovávají i ve všech kategoriích, ve kterých se pořádalo mistrovství republiky. 
 Započítávání výkonů pro žebříček se řídí Sportovním řádem ČR. Pro zařazení do žebříčku jsou požadovány tyto úda-
je: Věkové zařazení, jméno a příjmení soutěžícího, číslo sportovní licence (někteří žáci číslo licence ještě nemusí mít), číslo a 
jméno klubu, tři nejlepší výkony dosažené na soutěži a jejich součet (v případě maximálního výsledku i ještě další výsledek). 
Tady zdůrazňuji, že pro zařazení do žebříčku jsou požadovány tři výkony. Soutěžící se součtem ze dvou soutěží, nebo i výsle-
dek z jedné soutěže může mít výsledek lepší, než soutěžící se třemi výkony a přesto do žebříčku nepatří, protože Sportovní řád 
požaduje tři výkony. 
 Požadované kompletní údaje slouží při zpracování nejen k přesné identifikaci soutěžícího, ale také k vyškrtnutí těch, 
kteří do žebříčků nepatří. Zveřejňovaný žebříček je tedy pouze zjednodušeným výsledkem komplexního zpracovávání, kam 
se víc údajů pro tisk nevešlo (pokud bychom nechtěli mít dvojnásobný počet stránek).  
             Vosáhlo 
VOLNÉ MODELY  
(zpracovali: A. Tvarůžka, Ing. P. Matura F1B, F1C a Ing. V. Zima F1E ) 
 

kategorie F1A - mladší žáci 
1. Minařík Jiří  Kroměříž 340 - 43   3137 
2. Svoboda Petr  Kroměříž 340 - 37   2889 
 

kategorie F1A - starší žáci 
1. Zajíc Miroslav  Kopidlno 318 - 10   1781 
 

kategorie F1A - junioři  
1. Jinda Milan  Praha 4  74 - 154   4839 
2. Kamrla David  Kunovice   308 - 16   3750 
3. Chudoba Jan  Praha 4  74 - 127   3723 
4. Štěpán Radim  Kroměříž   340 - 33   3663 
5. Werthanová Marie Bílina  494 - 18   3213 
6. Šimek Daniel  Sezimovo Ústí 222 - 17 3095 
7. Sutr Matěj  Bílina  494 - 21   2126 
 

kategorie F1A - senioři  
1. Matura Petr Ing.  Praha 4  74 - 21   8818 
2. Náhlovský Jiří  Semily  304 - 1   8791 
3. Kulich Ivo  Roudnice n. L.  293 - 3 7482 
4. Stárek Libor  Choceň  67 - 20   6290 
5. Rýz Bohuslav  Choceň  67 - 11   6281 
6. Kíma Bohumil  Kutná Hora  106 - 4   6270 
7. Hladil Vít  Kroměříž 340 - 7   5032 
8. Frič Dušan  Chrudim 220 - 7   5023 
9. Blažek Josef  Sezimovo Ústí 222 - 20 4948 
10. Bednář Ladislav Horní Branná  69 - 2  4353 
11. Štefka Lubomír st. Břeclav  398 - 5   3780 
12. Ibehej Dušan  Holýšov  237 - 7   3758 
13. Dudáček Zdeněk Bílina  494 - 3   3749 
14. Chudoba Michal Ing. Praha 4 74 - 122   3747 
15. Gloziga František Holešov  194 - 1   3746 
16. Spálený Jan  Pyšely  384 - 1   3739 
17. Cholava Jan  Bílina  494 - 2   3738 
18. Mezihoráková Jana Ing. Praha 4  74 -1 21  3733 

19. Man Jaroslav  Strakonice 242 - 25   3730 
20. Zdeněk Jarmír  Strakonice 242 - 12   3728 
21. Gablas Josef  Zlín   259 - 1   3724 
22. Koleszár Václav Stochov  207 - 19   3626 
23. Kmec Libor  Stochov  207 - 16   3612 
24. Kornhöfer Pavel Jindř. Hradec  30 - 2   3602 
25. Trepeš František Praha 4  74 - 141   3585 
26. Gablas Bronislav Zlín   259 - 10   3583 
27. Volf Roman  Strakonice 242 - 27   3549 
28. Kornhöfer Ladislav Jindř. Hradec  30 - 4   3527 
29. Pokrný Jiří  Jindř. Hradec  30 - 3   3525 
30. Štefka Lubomír ml. Břeclav  398 - 8   3487 
31. Raus Jan  Strakonice 242 - 45   3486 
32. Spálená Eva  Pyšely  384 - 2   3434 
33. Vobořil Milan st. Bílina  494 - 4   3177 
34. Šimůnek Michal Praha 4   74 - 133   3158 
35. Šimůnek Petr  Praha 4   74 - 132   3111 
36. Skokan Jaroslav Terezín  418 - 26   2779 



 15

37. Křivánek Vlastimil Bílina  494 - 1   2731 38. Sutr Lubor  Bílina  494 - 22   1944 
 

kategorie F1B - junioři 
1. Kubíček Martin  Sezimovo Ústí 222 - 44  2974 
 

kategorie F1B - senioři  
1. Urban Vladislav  Chlumec 337 - 5   15044 
2. Nový Milan  Teplice  273 - 17   8790 
3. Dvořák Pavel  Praha 4  74 - 4   5032 
4. Hartl Martin  Praha 5-Zličín 156 - 11 3705 
5. Fejt Václav  Kunovice 308 - 5   3630 
6. Fejt Pavel  Kunovice 308 - 14   3589 
7. Prokop Ladislav  Praha 5-Zličín 156 - 22 3559 
8. Čihák Jan  Sezimovo Ústí 222 - 36 3487 
9. Kolář Radovan  Studénka 260 - 10   3120 
10. Blecha Petr  Sezimovo Ústí 222 - 27 3068 
11. Rychnovský Zd.  Praha 4  74 - 22   2984 
 
 
 

kategorie F1C - senioři 
1. Patěk Václav  Strakonice 242 - 22   3464 
2. Blatný Jaroslav Ing. Kunovice 308 - 17   3310 
3. Blažek Josef   Uherské Hrad. 347 - 1  1870 
 

kategorie F1E - žáci 
1. Janata Jakub  Jilemnice 331 - 10   1429,44 
2. Filip Josef ml.  Uničov  167 - 6   1421,1 
3. Horn Martin  Uničov  167 - 7    1280,77 
 
kategorie F1E - junioři 
1. Ondák Lukáš  Výškov  17 - 6   736,79 
 
kategorie F1E - senioři 
1. Zima Vojtěch Ing. Hranice  343 - 1  1500+500 
2. Crha Ivan  Lomnice 331 - 1  1500+493,3 
3. Doupovec František Brno   51 - 8   1495 
4. Orel Jaromír  Kunovice 308 - 1   1488,33 
5. Blažek Jiří  Horní Branná 69 - 19  1475,5 
6. Hacar Josef MUDr. Olomouc 481 - 1   1450,33 
7. Fišr Miloslav Ing. Olomouc 481 - 5   1395,94 
8. Kratěna František Kunovice 308 - 6   1335,8 
9. Filip Josef st.  Uničov  167 - 1   1310 
10. Horn Miroslav  Uničov  167 - 4   1224 
11. Kornatovský Ivo Ing. Plasy  214 - 4   1209,66 
12. Berger Bohumír Uničov  167 - 2   1099,1 
13. Hofman Pavel  Hranice  348 - 18   1095,3 

kategorie F1G - junioři 
1. Klik Jan ml.  SMČR  0 - 261   1702 
 

kategorie F1G - senioři 
1. Jiránek Václav  SMČR  0 - 111   7187 
2. Bejček Pavel  SMČR   0 - 142   4159 
3. Klik Jan st.  SMČR  0 - 260   1777 
4. Bejček Milan  SMČR  0 - 235   1770 
5. Drnec Jaroslav Ing. Praha 4  74 - 47   1760 
6. Raška Zdeněk  Frenštát p R. 254 - 2   1754 
7. Raška Vlastimil  Frenštát p R. 254 - 9   1745 
8. Hladil Julius  Kroměříž 340 - 1   1698 

9. Formánek Pavel  Varnsdorf 44 - 8   1677 
10. Faja Kamil  Ml.Boleslav 54 - 32   1675 
11. Holeček Vladimír Varnsdorf 44 - 5   1672 
12. Belo Eugen  Varnsdorf 44 - 12   1589 
13. Slanina Jaroslav Choceň  67 - 3   1574 
14. Luňák Jiří  Choceň  67 - 22   1561 
15. Bartík Josef Ing . Varnsdorf 44 - 26   1258 

 
 
 
 

kategorie F1H - mladší žáci 
1. Svoboda Petr  Kroměříž 340 - 37   1699 
2. Blažek Tomáš  Sezimovo Ústí 222 - 21 1552 
3. Slavík Jan  Kopidlno 318 - 5   1493 
4. Čapek Jan  Kopidlno 318 - 6   1480 
5. Calda Lukáš  Černošice 14 - 311   1289 

6. Čihák Tomáš  Černošice 14 - 301   1283 
7. Martínek Petr  Kroměříž 340 - 38   1150 
8. Gemperle Jiří  Černošice 14   966 
9. Fojt Tomáš  Černošice 14 - 303   750 

 
kategorie F1H - starší žáci 
1. Zajíc Miroslav  Kopidlno 318 - 10   1733 
2. Volný Lukáš  Kroměříž 340 - 41   1712 
3. Nečásek Jakub  Ml.Boleslav 54 – 56   1667 

4. Steiner Ladislav ml. Kladno  215 - 50   1646 
5. Konečný Jan  Jihlava DDM 468   1503 
6. Fejfar Ladislav ml. Nová Paka 210 - 65   1353 

 
kategorie F1H - junioři 
1. Slavík Václav  Kopidlno 318 - 4   1659 
2. Štěpán Radim  Kroměříž 340 - 33   1493 

3. Vladzinovski Saša Kopidlno 318 - 12   1404 
4. Jehlička Jakub  Vilémov  46 - 20   1037 

 
kategorie F1H - senioři
1. Bezr Milan  Hr. Králové JK 58 - 2  7794 
2. Bednář Ladislav  Horní Branná 69 - 2   5981 
3. Čermák Vladimír Nová Paka 210 - 3   5389 

4. Gablas Bronislav  Zlín   259 - 10   4679 
5. Náhlovský Jiří  Semily  304 - 1   4431 
6. Lhota Jaroslav  Horní Branná 69 - 73  3595 



 16

7. Gablas Josef  Zlín   259 - 1   3595 
8. Buček Jiří  Hořice  232 - 16   3582 
9. Fejfar Vlad. st.  Nová Paka 210 - 7   3577 
10. Štefka Lub. st.  Břeclav  398 - 5   2979 
11. Fejt Pavel  Kunovice 308 - 14   2400 
12. Kučerka Gerhard SMČR Tachov 0 - 102 2389 
13. Křížek Pavel Ing. Nová Paka 210 - 12   2280 
14. Chudoba Michal Ing. Praha 4 74 - 122   1788 
15. Šafler Milan Ing. Kopidlno 318 - 1   1778 
16. Vrabec Jaroslav  Hořice  232 - 20   1777 
17. Hladil Julius  Kroměříž 340 - 1   1751 
18. Koleszár Václav Stochov  207 - 19   1748 
19. Klíma Miloslav  Roudnice n.L. 293 - 1  1745 
20. Krejčík Václav  Kopidlno 318 - 8   1735 
21. Sluťák Milan  Vilémov  46 - 13   1720 
22. Man Jaroslav  Strakonice 242 - 25   1712 
23. Vrba Zdeněk  Jihlava  468 - 57   1701 
24. Kudera Ivan  Lomnice 280 - 32   1699 
25. Švec Karel  Jihlava  468 - 18   1695 

26. Janza Rudolf  Tachov  277 - 4   1685 
27. Štefka Lubomír ml. Břeclav  398 - 8   1680 
28. Blažek Josef  Sezimovo Ústí 222 - 20 1663 
29. Grossman Karel Horní Branná 69 - 10  1638 
30. Piskač Marek  Vilémov  46 - 2   1625 
31. Ondrašík Miloš  Freštát p R. 254 - 20   1606 
32. Dudáček Zdeněk Bílina  494 - 3   1601 
33. Jakubíček Jaroslav Lomnice 280 - 36   1596 
34. Raus Jan  Strakonice 242 - 45   1577 
35. Kudera Jan  Lomnice 280 - 31   1521 
36. Beseda Pavel  Batelov  203 - 01   1468 
37. Pán Michal  Strakonice 242 - 3   1449 
38. Chaloupková Lenka  Choceň 67 - 6   1394 
39. Stiskálek Jiří  Želatovice 507 - 7   1334 
40. Hynčica David  Želatovice 507 - 16   1228 
41. Martínek Jan  Ml.Boleslav 54 – 24   1155 
42. Hykš Zdeněk Ing. Vilémov  46 - 27   1142 
43. Klofát Josef   Praha 4  74 - 163   646 
44. Říha Pavel  Vilémov  46 - 12   512 

 
kategorie F1J - senioři 
1. Patěk Václav  Strakonice 242 - 22   1728 
2. Michálek Jindřich Ostrava  255 - 1   1511 
 

kategorie F1K - senioři 
1. Slanina Jaroslav  Choceň  67 - 3   1080 
2. Luňák Jiří  Choceň  67 - 22   968 
 

kategorie F1L - junioři 
1. Kaplanová Gabriela Brno 51    32,9 
2. Kaplanová Klara  Brno 51    30,16 
 

kategorie F1L - senioři 
1. Kaplan Mikita  Brno 51    40,92 
 

 
kategorie F1N - starší žáci 
1. Soukup Jakub  Křešice  247   200 
2. Sečenský Zdeněk  Křešice  247 – 8   177 
3. Zítková Iva  Křešice  247 - 17   124 
 

kategorie F1N - senioři 
1. Dvořák Josef  Ústí n.Labem    311 
2. Michna Michal  Křešice  247 - 15   283 
3. Rudínský Stanislav Varnsdorf 44   249 
4. Kubeš Josef  Zličín  156 - 10   159 

 
kategorie H - mladší  žáci  
1. Sluťák Tomáš  Vilémov  46 - 22   1268 
2. Blažek Tomáš  Sezimovo Ústí 222 - 21 1244 
3. Minařík Jiří  Kroměříž 340 - 43   1121 
4. Minařík Vojtěch  Kroměříž 340 - 44   970 
5. Blaha Vilém  Lipník n.Bečv. 244 - 13 956 
6. Vráblík Vastimil  Kopidlno 318 - 9   951 
7. Korous Jakub  Bílina  494 - 27   945 
8. Bůbela Zdeněk  Vilémov  46 - 15   880 
9. Žák Jan  K.Žehrovice 205 - 24  849 
10. Churý David  Kroměříž 340 - 59   823 
11. Řečínský Martin Kroměříž 340 - 47   808 
12. Svoboda Petr  Kroměříž 340 - 37   801 
13. Čapek Jan  Kopidlno 318 - 6   761 
14. Jandejska Michal Jihlava DDM 468   743 
15. Sluťák Lukáš  Vilémov  46 - 16   735 
16. Kaláb Jan  Jihlava DDM 468   730 
17. Ratkovský Adam Jihlava DDM 468   698 
18. Čihák Tomáš  Černošice 14 - 301   684 
19. Tvrdý Josef  Jihlava DDM 468   678 
20. Řezníček Lukáš  K.Žehrovice 205 - 25  677 
21. Martínek Petr  Kroměříž 340 - 38   677 

22. Čečrle Michal  Bílina  494 - 28   666 
23. Braha Jiří  Slaný  85 - 23   604 
24. Kozák Aleš  Bílina  494 - 25   574 
24. Gemperle Jan  Černošice 14   574 
24. Mrázek Lukáš  Černošice 14   574 
27. Gemperle Jiří  Černošice 14   523 
28. Tomáš Bláha  Lipník n.Bečv. 244 - 22 509 
29. Šíp Tomáš  Sezimovo Ústí 222   488 
30. Vlasatý Tomáš  Slaný  85 - 68   483 
31. Čeněk Petr  Sokolov DDM 436   483 
32. Calda Lukáš  Černošice 14 - 311   476 
33. Šlesinger Tomáš Černošice 14   458 
34. Královec Jiří  Ostrov n.Ohří MDDM2 456 
35. Sedlařík Ladislav Kroměříž 340 - 51   449 
36. Jurina Marek  Kroměříž 340 - 46   445 
37. Blažek Adam  Sezimovo Ústí 222   437 
38. Pánek Tomáš  Sokolov DDM 436   435 
39. Nový Matyáš  Černošice 14   400 
40. Aschenbrenner David  Bílina 494 - 28   385 
41. Rosa Zdeněk  Černošice 14   382 
42. Fojt Tomáš  Černošice 14 - 303   377 
43. Kůs Erik  Jihlava DDM 468   351 



 17

44. Ráž Jan  Slaný  85 - 26   342 
45. Syblík Marek  Černošice 14   341 
46. Veselý Tomáš  Černošice 14   337 
47. Zahradník Radek Králův Dvůr 216 - 45  334 
47. Pavlík Ondřej  Kladno  215   334 
49. Vráblík Pavel  Kopidlno 318   330 
50. Brich Jan  Praha 4  74   328 
51. Pavelka Lukáš  Králův Dvůr 216   288 
52. Lecián Josef  Kroměříž 340 - 56   287 
53. Zejšek Jan  Kam.Žehrovice 205   274 
54. Hloušek Michal  Kopidlno 318   267 
55. Milichovský Václav Sezimovo Ústí 222   255 
56. Čeněk Martin  Sokolov DDM 436   254 
57. Paoeš Lukáš  Sezimovo Ústí 222   246 
58. Zýka Jakub  Slaný  85 - 65   175 
59. Ráž Adam  Slaný  85 - 67   174 
60. Motalík Jan  Sezimovo Ústí 222   174 

kategorie H - starší žáci 
1. Steiner Ladislav ml. Kladno  215 - 50   1489 
2. Hranáč Václav ml. Ostrov n.Ohří 2 - 22   1258 
3. Vaněček Václav  Sokolov DDM 436 - 12 1027 
4. Petr Jan  Sezimovo Ústí 222   1027 
5. Vlach Jakub  Praha 4  74   1020 
6. Zajíc Miroslav  Kopidlno 318 - 10   964 
7. Hergessel Jiří  K..Žehrovice 205 - 27  921 
8. Konečný Jan  Jihlava DDM 468   909 
9. Zaoral Marek  Výškov DDM 17 - 62  884 
10. Rozehnal Vít  Kroměříž 340 - 54   874 
11. Wenzlík Marcel  Ostrov nad Ohří 2 - 33 869 
12. Budínský Petr  Ostrov nad Ohří 2 - 24 792 
13. Kozák Petr  Bílina  494 - 17   686 
14. Bach Lukáš  K.Žehrovice 205 - 19  679 
15. Dědek Václav  Jihlava DDM 468   641 
16. Jůza Lukáš  Sezimovo Ústí 222   618 
17. Zejšek Václav  Kladno  215 - 45   604 
18. Schovánek Jaroslav Sokolov DDM 436 - 10 531 
19. Krásný Libor  Praha 4  74 - 158   488 
20. Palán Jiří  Svitavy  29 - 55   481 

21. Brich Jiří  Praha 4  74 - 143   464 
22. Martínková Petra Ml.Boleslav 54 – 25   470 
23. Zýka Lukáš  Slaný  85 - 64   426 
24. Feik Jiří  Sezimovo Ústí 222   350 
25. Palán Jaroslav  Svitavy  29 - 35   335 
 
 
 
 
 

kategorie H - junioři 
1. Kaláb Antonín  Jihlava  468 - 64   1611 
2. Andrýs Josef  Sezimovo Ústí 222 - 34 1466 
3. Ondák Lukáš  Výškov DDM 17 - 6   1446 
4. Slavík Zdeněk ml. K.Žehrovice 205 - 30  1264 
5. Šimlík Jan  Sezimovo Ústí 222 - 54 1260 
6. Šimek Daniel  Sezimovo Ústí 222 - 17 1241 
7. Stolař Petr  Sezimovo Ústí 222 - 56 1027 
8. Kos Vojtěch  K.Žehrovice 205 - 23  967 
9. Pichlík Václav  Králův Dvůr 216 - 40  920 
10. Radoš Roman  Králův Dvůr 216 - 29  864 
11. Abel Marian  Jihlava  468 - 65   808 
12. Štěpán Radim  Kroměříž 340 - 33   727 
13. Rajšner Jan  Králův Dvůr 216 - 36  617 
14. Slavík Martin  Černošice 14 - 124   530 
15. Pondělíček Tomáš Bílina  494 - 20   500 
16. Ducháček Michal Králův Dvůr 216 - 46  493 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kategorie H - senioři 
1. Kvasnička Rostislav Sezimovo Ústí 222 - 13 1738 
2. Čihák Jan  Sezimovo Ústí 222 - 36 1719 
3. Kellner Tomáš  Brumovice 434 - 1   1713 
4. Bukvald Jiří  Výškov DDM 17 - 7   1519 
4. Janza Rudolf  Tachov  277 - 4   1519 
6. Vozandych Petr  Strakonice 242 - 11   1508 
7. Slavík Zdeněk st.  Kam.Žehrovice 205 - 10 1486 
8. Znamenáček Martin Bílina  494 - 13   1481 
9. Blažek Josef  Sezimovo Ústí 222 - 20 1442 
10. Ondák Štefan  Výškov DDM 17 - 1   1441 
11. Motalík Pavel  Sezimovo Ústí 222 - 9  1412 
12. Sluťák Milan  Vilémov  46 - 13   1396 
13. Prokeš Jiří  Sezimovo Ústí 222 - 38 1386 
14. Kňákal Pavel  Sezimovo Ústí 222 - 22 1366 
15. Pondělíček Jaroslav Bílina  494 - 8   1342 
16. Chudoba Michal Ing. Praha 4 74 - 122   1337 
17. Volf Roman  Strakonice 242 - 27   1329 
18. Kučerka Gerhard SMČR Tachov 0 - 102 1306 
19. Pařík Milan Ing. Praha 4  74 - 16   1299 
20. Říha Pavel  Vilémov  46 - 12   1284 
21. Vrba Zdeněk  Jihlava  468 - 57   1283 
22. Blecha Petr  Sezimovo Ústí 222 - 27 1267 
23. Vančura Jiří  Želatovice 507 - 10   1223 
24. Křížek Pavel Ing. Nová Paka 210 - 12   1205 

25. Kaláb Antonín  Jihlava  468   1175 
26. Hykš Zdeněk Ing. Vilémov  46 - 27   1145 
27. Bartík Josef Ing. Varnsdorf 44 - 26   1135 
28. Hranáč Václav st. Ostrov n.Ohří 2 - 21   1129 
29. Brod Michal  Strakonice 242 - 7   1071 
30. Klingora Karel  Ostrov n.Ohří 2 - 1   1047 
31. Vlach Otakar Ing. Praha 4  74 - 82   1031 
32. Dvořák Pavel  Praha 4  74 - 4   1014 
33. Tvrdý Josef  Jihlava  468   999 
34. Hladký Josef  Svitavy  29 - 19   993 
35. Anýž Milan  Králův Dvůr 216 - 6   954 
36. Kučerka Petr  SMČR Tachov 0 - 103 941 
37. Rajšner Martin  Králův Dvůr 216 - 20  932 
38. Feikl Petr  Praha 4  74 - 177   915 
39. Rídl Jiří  Hořice  232 - 19   910 
40. Man Jaroslav  Strakonice 242 - 25   906 
41. Urbánek Bohumil. Ing.  Jihlava 468 - 20   886 
42. Mittelbach Antonín Králův Dvůr 216 - 4   878 
43. Švec Karel  Jihlava  468 - 18   854 
44. Hynčica David  Želatovice 507 - 16   828 
45. Stiskálek Jiří  Želatovice 507 - 7   820 
46. Apeltauer Lumir Černošice 14 - 100   768 
47. Štochl Marek  Černošice 14 - 125   756 
48. Brynda Jaroslav  Králův Dvůr 216 - 3   752 



 18

49. Patěk Václav  Strakonice 242 - 22   730 
50. Martínek Jan  Ml.Boleslav 54 - 24   729 
51. Kotas Pavel  Praha 4  74 - 40   713 

52. Rajšner Jiří  Králův Dvůr 216 - 2   704 
53. Raus Jan  Strakonice 242 - 45   531 

 
kategorie A3 - mladší žáci 
1. Minařík Vojtěch  Kroměříž 340 - 44   1485 
2. Gablas David  Zlín   259 - 11   1196 
3. Minařík Jiří  Kroměříž 340 - 43   1189 
4. Svoboda Petr  Kroměříž 340 - 37   894 
5. Jurina Marek  Kroměříž 340 - 46   880 
6. Slavík Jan  Kopidlno 318 - 5   879 
7. Churý David  Kroměříž 340 - 59   853 
8. Martínek Petr  Kroměříž 340 - 38   848 
9. Braha Jiří  Slaný  85 - 23   848 
10. Sluťák Tomáš  Vilémov  46 - 22   817 
11. Řečínský Marti  Kroměříž 340 - 47   804 
12. Čapek Jan  Kopidlno 318 - 6   769 
13. Blaha Vilém  Lipník n.Bečv. 244 - 13 763 
14. Vráblík Vlastimil Kopidlno 318 - 9   753 
15. Bůbela Zdeněk  Vilémov  46 - 15   751 
16. Zajíc František ml. Kopidlno 318   741 
17. Sluťák Lukáš  Vilémov  46 - 16   715 
18. Dvořák Tomáš  Slaný  85 - 11   690 
 
 
 

kategorie A3 - starší žáci 
1. Pixa Lukáš  Břeclav  398 - 33   875 
2. Nečásek Jakub  Ml.Boleslav 54 – 56   872 
3. Zajíc Miroslav  Kopidlno 318 - 10   868 
4. Rozehnal Vít  Kroměříž 340 - 54   861 
5. Fejfar Ladislav ml. Nová Paka 210 - 65   846 
6. Volný Lukáš  Kroměříž 340 - 41   844 
7. Steiner Ladislav ml. Kladno  215 - 50   840 
8. Martínková Petra Ml.Boleslav  54 – 25   783 
9. Bach Lukáš  K.Žehrovice 205 - 19  709 
10. Kozák Petr  Bílina  494 - 17   501 
 

kategorie A3 - junioři 
1. Štěpán Radim  Kroměříž 340 - 33   1195 
2. Pekárek Karel  Slaný  85 - 46   895 
3. Kamrla David  Kunovice 308 - 16   887 
4. Kodad Martin  Slaný  85 - 7   873 
5. Němec Zbyšek  Kunovice 308 10   842 
6. Slavík Václav  Kopidlno 318 - 4   838 
7. Slavík Zdeněk ml. K.Žehrovice 205 - 30  830 
8. Pondělíček Tomáš Bílina  494 - 20   551 
9. Jehlička Jakub  Vilémov  46 - 20   419 

kategorie A3 - senioři 
1. Gloziga František Holešov  194 - 1   5998 
2. Gablas Josef  Zlín   259 - 1   3898 
3. Gablas Bronislav  Zlín   259 - 11   3894 
4. Bednář Ladislav  Horní Branná 69 - 2   3600 
5. Štefka Lubomír st. Břeclav  398 - 5   3586 
6. Štefka Lubomír ml. Břeclav  398 - 8   2690 
7. Koryčanský Karel Louka  425 - 8   2398 
8. Hladil Julius  Kroměříž 340 - 1   2093 
9. Hanušová Ivana  Mnich.Hradiště 335 - 1 1797 
10. Maňák Pavel  Louka  425 - 5   1497 
11. Šmehlík Miroslav Louka  425 - 2   1496 
12. Škopík Jan  Louka  425 - 1   1198 
13. Orel Jaromír  Kunovice 308 - 1   1188 
14. Pondělíček Jaroslav Bílina  494 - 8   898 
15. Šafler Milan Ing. Kopidlno 318 - 1   894 
16. Janza Rudolf  Tachov  277 - 4   894 
17. Kmec Libor  Stochov  207 - 16   890 
18. Němec Pavel  Kunovice 308 - 8   887 
19. Faja Kamil  Ml.Boleslav 54 - 32   884 
20. Kučerka Petr  SMČR Tachov 0 - 103 881 

21. Krejčík Václav  Kopidlno 318 - 8   880 
22. Kučerka Gerhard SMČR Tachov 0 - 102 878 
23. Slavík Zdeněk st. K.Žehrovice 205 - 10  878 
24. Rídl Jiří  Hořice  232 - 19   876 
25. Raška Zdeněk  Frenštát p R. 254 - 2   875 
26. Pekárek Vojtěch Slaný  85 - 43   874 
27. Nečásek Pavel  Ml.Boleslav 54 – 55   877 
28. Piskač Marek  Vilémov  46 - 2   867 
29. Hořava Miloslav Kladno  215 - 14   867 
30. Raška Vlastimil  Frenštát p R. 254 - 9   864 
31. Sluťák Milan  Vilémov  46 - 13   858 
32. Ondrašík Miloš  Frenštát p R. 254 - 20  853 
33. Koleszár Václav Stochov  207 - 19   851 
34. Stiskálek Jiří  Želatovice 507 - 7   840 
35. Steiner Ladislav st. Kladno  215 - 33   829 
36. Hynčica David  Želatovice 507 - 16   814 
37. Bauer Radek  Slaný  85 - 25   812 
38. Martínek Jan  Ml.Boleslav 54 - 24   765 
39. Vančura Jiří  Želatovice 507 - 10   738 
40. Civín Václav  Slaný   85 - 69   695 

 
kategorie P30 - mladší žáci 
1. Drobiszová Hana  Ostrava NH 255 - 5   6999 
2. Bejček Václav  SMČR   0 - 141   1988 
3. Svoboda Petr  Kroměříž 340 - 37   1076 
 

kategorie P30 - starší žáci  
1. Berek Michal  Ostrava NH 255 - 20   4997 
2. Klik Jan ml.  SMČR  0 - 261   1494 
3. Volný Lukáš  Kroměříž 340 - 41   882 
 
 
 
 

kategorie P3 - senioři 

1. Kubeš Josef  Zličín   156 - 10   17,77 
2. Cinert Zdeněk Ing. Odolená Voda 63 - 3  12,73 
 

kategorie P30 - senioři 
1. Drobisz Lubomír  Ostrava NH 255 - 18   6491 
2. Jiránek Václav  SMČR  0 - 111   3496 
3. Bejček Pavel  SMČR   0 - 142   1998 
4. Berek Karel  Ostrava NH 255 - 19   1500 
5. Belo Eugen  Varnsdorf 44 - 12   1498 
6. Hladil Julius  Kroměříž 340 - 1   1497 
7. Bejček Milan  SMČR  0 - 235   1490 
8. Man Jaroslav  Strakonice 242 - 25   1477 
9. Pán Michal  Strakonice 242 - 3   1473 
10. Klik Jan st.  SMČR  0 - 260   1462 



 19

11. Raus Jan  Strakonice 242 - 45   1448 
12. Hanušová Ivana  Mnich.Hradiště 335 - 1 1441 
13. Formánek Pavel Varnsdorf 44 - 8   1377 

14. Bartík Josef Ing. Varnsdorf 44 - 26   1326 
15. Dvořák Pavel  Praha 4  74 - 4   1085 

 
UPOUTANÉ MODELY 
 
kategorie F2A - senioři - létali 3, žádný neměl 3 sou-
těže 
(zpracoval Jaroslav Šafler) 
 
kategorie F2D - senioři - létalo 8 
(zpracoval J. Mejzlík) 
1. Jelínek Lubor  Svitavy  29-11 5 bodů 
2. Kučera Pavel Brno   307-13 5 bodů 
3. Zahálka Václav  Svitavy   29-26 8 bodů 
4. Slezák Lubomír  Svitavy   29-64 12 bodů 
5. Zahálka Martin  Svitavy  29-88 14 bodů 
6. Bubeník Tomáš  Brno   307-28 21 bodů 
 

kategorie F2B – junioři - létalo 5 
(zpracoval Jiří Vejmola) 
1. Petr Durčák Karviná 153-66    17575,50 
2. Radek Špatenka Havířov 187-30   16125,00 
3. Tomáš Kocůr Havířov 187-31   13376,00 
4. Roman Radoš Králův Dvůr  216-29   12546,50 
 
kategorie F2B – senioři - létalo 13 
(zpracoval Jiří Vejmola) 
1. Jiří Vejmola Lutín  461-6   19576,00 
2. Roman Kněžík Havířov  187-18   17761,00 
3. Pavel Pernica Turnov  211-115   17226,00 

 
 
kategorie UŠ - žáci - létalo 23 
(zpracoval Ing. V. Tomek) 
1. Weis Tomáš 29 - 74  Svitavy    846 
2. Šafler Dominik 87 - 02  Hradec Králové 844 
3. Plch Ondřej 29 - 21  Moravská Třebová  541 
4. Palán Jaroslav 29 - 35  Svitavy    520 
 
 
 

kategorie UŠ - junioři - létalo 14 
(zpracoval Ing. V. Tomek) 
1. Radoš Roman 216 - 29  Králův Dvůr   852 
2. Šplíchal Martin 29 - 110  Svitavy    717 
3. Pichlík Václav 216 - 40  Králův Dvůr   682 
 
kategorie UŠ - senioři - létalo 8 
(zpracoval Ing. V. Tomek) 
1. Weis Pavel 29 - 73  Svitavy    730 

 
kategorie UR20 – žáci - létalo 8 
(zpracoval: J. Samek) 
1. Šaflér Dominik Hr. Králové 87-2 383,89 
2. Palán Jiří Svitavy  29-55  319,90 

kategorie UR20 - junioři - létali 3 
(zpracoval: J. Samek) 
1.Šplíchal Martin Svitavy  29-110   362,33 
 

 
kategorie UR20 - senioři - létalo 5 
(zpracoval: J. Samek) 
1. Samek Jindřich  Svitavy 29-1 434,28 
2. Kubeš Josef  Zličín 156-10 410,14 
3. Hladký Josef  Svitavy 29-20 386,64 
4. Melík Jan  Svitavy 29-6 349,62 
 

kategorie UR25 – žáci - létal 1, ale neměl 3 výkony 
 
kategorie UR25 - senioři - létalo 7 
(zpracoval: J. Samek) 
1. Samek Jindřich  Svitavy 29-1 439,65 
2. Melík Jan  Svitavy 29-6 400,59 
3. Hladký Josef  Svitavy 29-20 390,15 

 
RC MOTOROVÉ MODELY 
 
kategorie F3A senioři - létalo 9 
(zpracoval O. Matula)  
1. Ondřej Matula  2000+2000+3000 =7000  
2. Aleš Zapletal  1954+1992+2963 =6909  
3. Jan Souček  1901+2000+2877 =6778  
4. Zdeněk Frydrýn  1782+1735+2648 =6201  
5. Zbyněk Švagr  1636+1700+2574 =5910  
6. Jaroslav Mach  1807+1762+1821 =5390  
 
kategorie F3D senioři - létalo 12 týmů 
(zpracoval Z. Malina) 
tým   celkem průměr 
1. Klein J. Matocha P.  966,027 64,40 
2. Vojan Z. Novák M.  969,92 64,66 
3. Malina M. Malina Z.  980,565 65,37 

4. Andrlík Andrlíková M. 981,65 65,44 
5. Hovorka F. Kozel J.  1018,713 67,91 
6. Novák M. Branný B.   1028,668  68,58 
7. Pojer R. Hromada K.  1034,97 69,00 
8. Hromada K. Andrlík T. 1047,221  69,81 
9. Havelka O. Havelka E. 1253,63 83,58 
10. Konečný I. Novák  1814,37 120,96 
 
 
kategorie RCA - junioři 
(zpracoval Petr Henčl) 
1. Bednář Martin Dvůr králové n./L 5590 
2. Pokorný František Chrudim   5093 
3. Dvořák Jan Sedlčany   4430 
4. Hrách Michal Plzeň    3512 
 



 20

 
 
kategorie RCA - senioři - létalo 21 
(zpracoval Petr Henčl) 
1. Frydrýn Zdeněk Frant. Lázně  5982 
2. Plevný Jan Frant. Lázně  5934 
3. Šorma Zdeněk Dvůr Králové n./L 5561 
4. Žák František Protivín    5445 

5. Legner jan Vodochody   5407 
6. Švagr Zbyněk Sedlčany   5252 
7. Vastl Jan Sušice    5178 
8. Kocourek Pavel Hluboká    5153 
9. Adam Roman Bechyně    5095 
10. Balcar  Jiří Jihlava    4378 
 

 
RC - TICHÝ LET 
(zpracoval Ing. Koudelka, Ing. Bartovský, J.Tříska, MUDr. Brázda) 
kategorie F3B - junioři - létali 4 
(zpracoval: J. Tříska) 
1. Sindlar Zdeněk Praha 8   240,05 
2. Vlcek Jakub Praha 8   238,96 
 
kategorie F3B - senioři - létalo 36 
(zpracoval: J. Tříska) 
1. Tříska Jaroslav Praha 8   297,09 
2. Marek Pavel Praha 8   293,95 
3. Gregor Martin Hradec Králové 287,83 
4. Vojtěch Roman Praha 8   282,25 
5. Ješina Zdeněk Chrudim  276,76 
6. Fusek Petr Hradec Králové 275,07 
7. Šanda Ivan Kutná Hora  274,23 
8. Ralis Martin Hradec Králové 272,11 
9. Koudelka Karel Hradec Králové 270,91 

10. Zemánek Martin CSA   265,53 
11. Bezr Jindřich Dvůr Králové 258,29 
12. Matejů Vladimír Ústí n. Orlicí 256,80 
13. Stonavský Jan Jeseník   250,76 
14. Baudiš Jiří Jeseník   248,65 
15. Hlavko Jaroslav Hradec Králové 248,50 
16. Zobal Jiří Liberec   247,20 
17. Rejcha Filip Teplice   229,86 
18. Bayer František Zlín   226,77 

 
kategorie F3F - junioři - létali 3 
1. Hlavsová Pavla  751+812+790= 2353 
 
 
 
žebříček F3F - senioři - létalo 85 
1. Plch Radovan  1000+997+1000= 2997 
2. Kincl Jiří  1000+984+982= 2966 
3. Matějů Ivo  931+1000+1000= 2931 
4. Klusáček Petr  951+995+963= 2909 
5. Esterka Ladislav  996+899+1000= 2895 
6. Kaplan Jaroslav  956+916+982= 2854 
7. Šedivec Václav  970+870+1000= 2840 
8. Vojtíšek  Václav  956+957+925= 2838 
9. Míšek Vladimír  966+933+921= 2820 
10. Bartoš Zdeněk  875+915+929= 2719 
11. Hamala Jaroslav  913+904+891= 2708 
12. Plch Jan  918+878+903= 2699 
13. Petr Miroslav  901+890+896= 2687 
14. Tmej Zdenek  940+881+860= 2681 
15. Homola Michal  855+842+952= 2649 
16. Faltus Karel  850+926+841= 2617 

17. Petera Jan  931+733+950= 2614 
18. Petr Jan   795+967+843= 2605 
19. Franěk  Ivan  881+832+868= 2581 
20. Hlavsa Antonín  856+860+863= 2579 
21. Rezlez Ondřej  932+803+836= 2571 
22. Valenta Vojtěch  783+856+930= 2569 
23. Svoboda Karel  847+888+796= 2531 
24. Diblík Petr  862+816+840= 2518 
25. Kohl Richard  830+930+731= 2491 
26. Humpolec Tomáš 891+775+807= 2473 
27. Matějů Vladimír  891+735+821= 2447 
28. Kačírek František 729+928+780= 2437 
29. Kincl Zdeněk  761+807+717= 2285 
30. Šteidl Jan  853+637+687= 2177 
31. Bilavčík Petr  994+122+967= 2083

 
 
kategorie RCV1 senioři 
1. Šmehlík Mir.Ing. Louka  425-2 3240+1080 
2. Maňák Pavel Louka  425-5 3240+1024 
3. Jagoš Dalibor Louka  425-4 3239 
4. Šnajdr František Hodonín  003-37 3143 
5. Machulka Stanisl. K. Žehrovice 205-2 2871 
6. Škopík Jan Louka  425-1 2843 
7. Trn Jan Louka  425-7 2830 
8. Hořava Miloš Kladno  215-14 2620 
9. Sekerka Milan Ing. K. Žehrovice 205-4 2570 

10. Hučík Václav Strážnice  190-12 2526 
11. Brož František ST   210-12 2488 
kategorie RCV2 - žáci - létali 2 
1. Hranáč Václav 2-22 Ostrov n O  1357 
 
kategorie RCV2 - junioři  létalo 5 
1. Loutocký Jiří 327-08 Prostějov  4116 
2. Zahradník Pavel 152-090 Vítkovice  4003 
3. Kadlec T. 313-18 Česká Třebová  3644 



 21

4. Valo Jakub jun. 0-282 DA Olomouc  3414 
 

 
 

 
kategorie RCV2 - senioři - létalo 131 
1. Vojkůvka Zdeněk 327-01 Prostějov  4136 
2. Sobek L.  Ing 492-11 Fryčovice  4130 
3. Vágner Micha 313-15 Č. Třebová  4121 
4. Strouhal František 327-02 Prostějov  4117 
5. Vašíček Radek 42-17 Uničov  4115 
6. Šnyrych Petr 114-4 Olomouc  4102 
7. Tupec Jaroslav 313-12 Č. Třebová  4102 
8. Barbořák Karel 42-26 Uničov  4092 
9. Rajšner Jiří 216-2 Králův Dvůr  4087 
10. Rajšner Martin 216-20 Králův Dvůr   4071 
11. Jagoš Dalibor 425-4 Louka  4066 
12. Filipec Lubomír 492-2 Fryčovice  4064 
13. Horák Miroslav  313-5 Česká Třebová  4060 
14. Knebl L 254-1 Frenštát  4059 
15. Mareček Vladimír 58-8 Hr. Králové  4052 
16. Veleba Martin, Ing. 269-43 Třebíč  4051 
17. Maňák P. 425-5 Louka  4048 
18. Hrabáček Alois 313-22 Česká Třebová  4047 
19. Hanák Ondřej 308-20 Kunovice  4033 
20. Sekanina Jiří 327-3 Prostějov  4022 
21. Kadlec J. 313-8  Česká Třebová  4016 
22. Nespěchal Zd. 313-14 Česká Třebová  4010 
23. Baďura Milan 204-1 Roudnice n L.  4000 
24. Míča Vladimír 269-22 Třebíč  3997 
25. Kalivoda Ferdinand 418-08 Chomutov  3995 
26. Pekárek Mirosl. 492-8 Fryčovice  3995 
27. Valo Jozef Ing. 0-281 DA Olomouc  3958 

28. Rajšner Jiří st. 407-1 Točná  3952 
29. Höffer František 152-206 Vítkovice  3930 
30. Havlíček Zdeněk 42-4 Uničov  3918 
31. Thienel Jan 213-22 Praha 2  3907 
32. Baďurová Iva 204-50 Roudnice n L.  3896 
33. Velísek J. Ing. 190-9 Strážnice  3841 
34. Pijáček František 190-10 Strážnice  3834 
35. Knopp Jan 000-264 SMČR  3802 
36. Pospíšil L. 00-144 Králíky  3758 
37. Škopík Dušan 425-9 Louka  3719 
38. Knopp Tomáš 000-262 SMČR  3710 
39. Salvet Rostislav 42-7 Uničov  3681 
40. Bystřický Ladisl. 291-48 Karlovy Vary  3671 
41. Loutocký Petr 327-09 Prostějov  3669 
42. Škopík Jan 425-1 Louka  3605 
43. Horník Vladimír 42-14 Uničov  3464 
44. Böhm Augustin 280-14 Lomnice  3424 
45. Pařenica Bohusl. 492-20 Fryčovice  3378 
46. Drštička Viktor 269-5 Třebíč  3225 
47. Scheuter Karel 253-21 Ostrava  3192 
48. Šnajdr František 3-37 Hodonín  3179 
49. Svoboda Pavel 000-115 Králíky  3056 
50. Herzig Jaroslav 280-100 Lomnice  2802 
51. Kulha Josef 280-83 Lomnice  2186 
52. Kamenský J. 204-40 Roudnice n L.  2135 
53. Gregor Arnošt  291-6 Karlovy Vary  1507 

 
žebříček RCVM - senioři (létalo 17) 
zpracoval MUDr. Brázda Břetislav 
1. Ing. Vratislav Jan  Hořice 232-27  5665 
2. Zvoníček Oldřich  Hořice 232-25  5662 
3. Strnad Dušan  Hořice 232-22  5656 
4. Šošolík Rudolf  Třebíč 269-34  5650 
5. MUDr. Brázda Břet. Olomouc 397-1  5556 
6. Pyrochta Pavel  Třebíč 269-29  5471 
7. Micka Jan  Praha 4 74-13  5299 

 
8. Valter Rudolf  Praha ČSA 416-22  5136 
9. Dundr Ivan  Praha ČSA 416-41  4990 
10. Jindra Ladislav  Praha ČSA 416-54  4931 
11. Kraus Josef  Žacléř 185-05  4500 
12. Andrýsek Zdeněk Praha Libeň 43-08  4483 
13. Kubíček Stanislav Třebíč 269-15  3762 
14. Sedlák Milan  Třebíč 269-30  3331 

 
 
MAKETY 
(zpracoval P. Fencl) 
 
kategorie F4B - senioři - soutěžilo 10 pilotů 
1. Vladimír Kusý 22-2 LMK Litvínov   10491 
2. Jan Netopilík 99-27 LMK Nymburk  10398 
3. Luboš Matyásko 99-162 LMK Nymburk  10088 
4. Václav Šťastný 215-19 LMK Kladno  9966 
5. Václav Betka 99-153 LMK Nymburk  9586 
6. Roman Kutman 99-6 LMK Nymburk  8881 
 

kategorie F4C - senioři - létalo 16 pilotů 
1. Karel Vodešil 388-02 LMK Řež  10504,5 
2. David Kopal 473-06 LMK Brno   10380,25 
3. Petr Tax 302-01 LMK Praha 10  10371,75 
4. Pavel Fencl 388-01 LMK Řež  10144,75 
5. Luboš Bařina 261-135 LMK Ostrava  9530.25 
6. Petr Opěla 302-10 LMK Praha 10  9374,5 

kategorie SUM - žáci 
1. Dominik Šafler 87-2 LMK Hradec Králové 7404 
2. Ondřej Skurčák 44-117 LMK Varnsdorf  5873 
 
kategorie SUM - junioři 
2. Jiří Lang 22-21 LMK Litvínov   6449 
 

kategorie SUM - senioři (soutěžilo 9 pilotů) 
1. Vladimír Lang 22-3 LMK Litvínov   9357 
2. Roman Sviták 22-4 LMK Litvínov   9064 
3. Roman Kutman 99-6 LMK Nymburk   8808 
4. Václav Betka 99-153 LMK Nymburk   7900 
5. Pavel Klíma 202-00 LMK Brno   7743 
6. Petr Skurčák 44-17 LMK Varnsdorf  7668 

 



 22

 
MODELY S ELEKTROPOHONEM 
kategorie RCE7 - senioři 
(sestavil Valdemar Kostka a Kamil Šimon) 
Žebříček je sestaven ze soutěží č. 565, 574, 577, 578, 579, 580, 581, 584, 593, 594, 595, 606. Ze soutěží č. 599 a 600 nebyly 
pořadatelem dodány výsledkové listiny. 
1. Šimon Kamil  0-160 6000+1995+1992+1982 
2. Schejbal Milan  0-224 6000+1995+1992+1969 
3. Kostka Valdemar  0-217  5997 
4. Vítek Lukáš  74-096  5984 
5. Prskavec Jaroslav  54-21  5977 
6. Beneš Jaroslav  8-31   5967 
7. Vítek Tomáš     5947 
8. Nečas Josef  269-023  5944 
9. Schejbal Jan  0-214  5939 
10. Schejbal Martin  0-215  5933 

11. Scheuter Karel  253-021  5824 
12. Konopka Vladimír 114-11  5721 
13. Schejbal Aleš     5505 
14. Knebl Ladislav  254-1  3944 
15. Schwarz Eduard  42-001  3777 
16. Muck Ivo  42-09  3755 
17. Hájek Hugo     3730 
18. Kubalec Jaroslav  254-5  1950 
19. Horník Vladimír  42-114  1882 

 
kategorie RCEN - junioři  
(zpracoval Ing. Petr Cejnar) 
1. Železný Jan  395-17 Č.Lípa   2943,6 
2. Vepřek V.  40-08 Spořice   2444,5 
 
kategorie RCEN - senioři  
(zpracoval Ing. Petr Cejnar) 
Celkem bylo v kalendáři bylo 32 soutěží, 1 soutěž se nekonala. Žebříček je sestaven z 25 výsledkových listin 
Každá výsledková listina byla přepočítána na 1000 bodů pro vítěze a následně odpovídající počet bodů každého  soutěžícího. 
Důvodem byl rozdílný počet soutěžních kol jednotlivých soutěží a tudíž nutnost získání možnosti jejich vzájemné porovnatel-
nosti. Jsou započítány tři nejlepší výsledky dosažené soutěžícím. 
Nejsou započítány výsledky soutěží z Č. Budějovic a Chomutova (nedodali výsledkovky) 
(létalo 94 soutěžících) 
1. Horník Vladimír  42-014 Uničov   3000,0 
2. Souček Jiří  0-302 SMČR   3000,0 
3. Thienel Jan  13-22 Praha 213   2997,1 
4. Mareš Luděk  42-24 Týnec n.S.   2996,7 
5. Klement Václav  98-26 Vyškov   2994,5 
6. Adam Roman Ing. 29-4  Bechyně   2985,8 
7. Kučera Jaromír  229-7 Bechyně   2981,1 
8. Kubica J.  4-07  Děčín   2977,2 
9. Mareš Jiří  42-25 Týnec n.S.   2971,7 
10. Souček Augustin  0-303 SMČR   2967,2 
11. Šimek Martin  4-152 Praha 4   2954,0 
12. Micka Jan  4-13  Praha 4   2941,2 
13. Pikart Jaromír  0-91  SMČR   2929,4 
14. Veselý J.  85-71 Louny   2928,3 
15. Bartoň Josef  2-6  Č. Budějovice 2923,4 
16. Mück Ivo   2-009 Uničov   2920,8 
17. Železný Mojmír  395-21 Č. Lípa   2913,5 
18. Vojkůvka Zdeněk 27-001 Prostějov   2910,3 
19. Schwarz Eduard  42-001 Uničov   2891,1 
20. Veselovský Jiří  213-20 Praha 213   2888,3 

21. Nečas Josef  69-023    2879,7 
22. Pokorný Jiří  27-015 Prostějov   2851,5 
23. Bartůněk Jaroslav 74-14 Praha 4   2847,0 
24. Vysušil Antonín  407-10 Točná   2789,0 
25. Šimek Oldřich  74-151 Praha 4   2789,0 
26. Cába Jan  2-36 Č. Budějovice   2751,7 
27. Vepřek R.   0-01  Spořice   2700,5 
28. Pukl Jan  6-3  Bučovice   2689,2 
29. Hrobař Jiří  0-06  Č. Lípa   2625,9 
30. Konopka Vladimír 14-011 Bohuňovice   2625,8 
31. Vojáček J.  2-08  Uničov   2622,7 
32. Zemek T.  0-10  Spořice   2593,7 
33. Sedláček Jan  8-13  Vyškov   2580,7 
34. Hackl Stanislav  40-13 Spořice   2572,5 
35. Nevrlý Bedřich  461-3 Lutín   2524,2 
36. Havelka Zdeněk  481-3    2504,6 
37. Slabý Miroslav  98-41 Vyškov   2493,9 
38. Uhlík Jan    Chomutov   2448,3 
39. Gotvald Pavel  365-26    2400,0 
40. Kocourek V.  0-02  Spořice   2278,7 

 
 
11. ČESKÝ POHÁR 2004 
 
 Poprvé ve Zpravodaji dostávají místo výsledky Českého poháru ve volném letu. 
 
Soutěžními kategoriemi ČP jsou : FlA, FlB, FlC, FlE, FlG, FlH, F1J. Pro uveřejnění jsem dostal kategorie F1A, F1B, F1C, 
F1E. Soutěž zařazená do seriálu ČP se musí uskutečnit mezi 1.lednem a konáním MČR v příslušné kategorii.  Soutěže se ko-
nají podle platných pravidel FAI 
Výsledky na jednotlivých soutěžích jsou obodovány podle dosaženého umístění. 



 23

Boduje prvních čtrnáct (F1E prvních šest) soutěžících, bodují pouze soutěžící s nenulovým výsledkem. V případě rovnocen-
ného umístění se body za umístění sečtou a rovným dílem rozdělí mezi soutěžící. 

umístění 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Body F1. 25 20 15 12 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 
F1E 9 6 4 3 2 1         

  Do konečného pořadí ČP se započítávají čtyři nejlepší bodové výsledky. V případě rovnosti bodů rozhoduje nejlepší dosaže-
né pořadí na jedné soutěži ze započítávaných soutěží (tj. počet prvních míst, resp. počet druhých míst atd.), v případě rovnosti 
pátý a další výsledek, v případě rovnosti umístění na více obsazené soutěži. 
Celkový vítěz každé kategorie obdrží na jeden rok putovní pohár.  
Celkové vyhodnocení a vyhlášení vítězů je prováděno na MČR příslušné kategorie.   
 
Český pohár F1A 2004 (zpracoval Jan Vosejpka) 
1. Vosejpka Jan  SMČR 0-93  85 
2. Dvořák Michal  Pardubice 168-16  79 
3. Náhlovský Jiří  Semily 304-1  72 
4. Klíma Bohumil  Čáslav 106-4  67 
5. Frič Dušan  Chrudim 220-7  60 
6. Rýz Bohuslav  Choceň  67-11  58 
7. Stárek Libor  Choceň  67-20  56 
8. Gloziga František  Holešov 194-1  48 
9. Hladil Vít  Kroměříž 340-7  39 
10. Blažek Josef  Sezim. Ústí 222-020  36 
11. Gablas Bronislav  Zlín 259-10  34 
12. Matura Petr  Praha 4  74-121  34 
13. Gablas Josef  Zlín 259-1  32 
14. Ibehej Dušan  Holýšov 237-7  30,5 
15. Bednář Ladislav  Horní Branná 69-2  29 
16. Urbánek Jaroslav  Chrudim 220-18  29 
17. Šimůnek Michal  Praha 4 74-133  28 
18. Štefka Lubomír st. Břeclav 398-3  22,5 
19. Štěpán Radim  Kroměříž 340-33  21,5 jun. 
20. Chudoba Jan  Praha 4  74-127  21 jun. 
21. Kornhöfer Pavel  Jindř. Hradec 30-2  20 
22. Štefka Lubomír ml. Břeclav 398-8  18 
23. Havelka Zdeněk  Olomouc 481-3  17,5 
24. Schieferdecker Jiří Louny 285-47  17 
25. Chudoba Michal  Praha 4  74-122  16 
26. Zdeněk Jaromír  Strakonice 242-12  15 

27. Dudáček Zdeněk  Bílina 494-3  13 
28. Pokorný Jiří  Jindř. Hradec 30-3  13 
29. Spálený Jan  Pyšely 384-1  13 
30. Peřina Vlastimil  Olomouc 481-8  12,5 
31. Fišr Miloslav  Olomouc 481-5  12 
32. Urbánek Bohumil Jihlava 468-20  12 
33. Man Jaroslav  Strakonice 242-25  10 
34. Mezihoráková Jana Praha 4  74-121  10 
35. Tauer Jaroslav  Pňovany 329-6  10 
36. Crha Ivan  Lomnice n.P. 331-1  8,5 
37. Bezr Milan  Hradec Králové  58-2 8 
38. Jinda Milan  Praha 4  74-154  8 žák 
39. Kmec Libor  Stochov 207-16  7 
40. Kornhöfer Ladislav Jindř. Hradec 30-4  7 
41. Minařík Jaroslav  Fenix Kunovice 308-4 7 
42. Cholava Jan  Bílina 494-2  5 
43. Koleszar Václav  Stochov 207-19  5 
44. Kamrla David  Kunovice 308-16  4 jun. 
45. Kubový Petr   SMČR 0-232  3 žák 
46. Vrba Zdeněk  Jihlava 468-57  3 
47. Fejt Pavel  Kunovice 308-14  2 
48. Šimůnek Petr  Praha 4  74-132  2 
49. Vymazal Miroslav Olomouc 481-2  2 
50. Lhota Jaroslav  Horní Branná 69-73  1 
51. Minařík Jiří  Kunovice 308-43  1 žák 

 
Český pohár F1B 2004 (zpracoval Jan Vosejpka) 
1. Urban Vladislav   Chlumec n/C 337-5   100 
2. Nový Milan  Teplice 273-17   100 
3. Fejt Pavel  Kunovice 308-14   73,5 
4. Dvořák Pavel  Praha 4  74-4   67 
5. Fejt Václav  Kunovice 308-5   65 
6. Hartl Martin  Zličín 156-11   49 
7. Prokop Ladislav  Zličín 156-22   40 
8. Rychnovský Zdeněk Praha 4  74-22   29 
9. Kolář Radovan  Studénka 260-10   23,5 
10. Kubíček Martin  Sezimovo Ústí 222-44  19 
11. Čihák Jan  Sezimovo Ústí 222-36 15 jun. 
12. Jór Radoslav  Chlumec n/C 337-2   15 
13. Kubeš Vladimír  Sezimovo Ústí 222-14  12 
14. Blecha Petr  Sezimovo Ústí 222-27  9 
15. Bartík Josef  Varnsdorf 44-26   9 
16. Mezihorák Martin Praha 4  74-136  8 jun. 
17. Matura Petr   Praha 4  74-124  7 jun. 
18. Folwarczný Evžen Havířov 187-1   7 
19. Kolář Leopold  Studénka 260-9   6 
20. Šimlík Jan  Sezimovo Ústí 222-54  5 
 

Český pohár F1C 2004 (zpracoval Jan Vosejpka) 
1. Blatný Jaroslav  Kunovice 308-17   75 
2. Patěk Václav  Strakonice 242-22   70 
3. Blažek Josef  Uherské Hradiště 347-1 55 
 
 
 
Český pohár F1E (zpracoval Vojtěch Zima) 
1. Crha Ivan     34,5 
2. Orel Jaromír     30 
3. Zima Vojtěch     21,5 
4. Blažek Jiří     17 
5. Fišr Miloslav     17 
6. Kratěna František     16 
7. Hacar Josef     15 
8. Berger Bohumil     13 
9. Schieferdecker     6 
10. Filip Josef     6 
12. Kornatovský Ivo     6 
13. Doupovec František    3 
14. Bejček Pavel     1 

12. Tabulka s počty soutěží v jednotlivých kategoriích v Kalendáři soutěží 2005 



 24

Pokusil jsem se připravit tabulku, kde je uvedeno kolik soutěží se v každé kategorii pořádá. Měly by zde být vypsány všechny 
kategorie FAI i národní, které máme ve Sportovních řádech.  
Pro majitele kalkulaček připomínám, že jsou soutěže, kde se létá více kategorií, takže celkový počet soutěží nebude souhlasit 
se součtem, který dostanete z této tabulky. Navíc dodávám, že tabulka byla zpracována funkcí wordu „najít a nahradit“ a proto 
nemusí být přesná. 
 
volný let: upoutaný let: motorový let: RC tichý let: makety:  elektrolet: 

F1A 63 F2A 6 F3A 4 F3B 6 F4B 6 F5A 0 
F1B 20 F2B 8 F3C 0 F3F 34 F4C 8 F5B 1 
F1C 19 F2C 1 F3D 9 F3H 0 F4D 0 F5C 0 
F1D 2 F2D 7 F3M 0 F3I 1 F4E 0 F5D 0 
F1E 17 F2E 0 RCA 20 F3J 7 F4F 0 F5E 0 
F1F 0 F2F 1 RCAX 0 F3K 21 MCO2 0 F5F 1 
F1G 52 UŠ 47 RCAH 0 F3L 0 MMin 0 F5G 0 
F1H 120 UR20 16 RCPa 1 RCV1 12 MOř 4 F5H 0 
F1J 12 UR25 15 RCF3 0 RCV2 52 MPis 0 RCE7 11 
F1K 0     RCVM 9 SUM 7 RCEP 0 
F1L 8     RCH 43 RCMV 1 RCEN 36 
F1N 6       RCMX 9 RCEA 0 
F1P 0       RCMH 2 
H 183 
A3 134 
P30 100 
P3 6 
celkem 742 celkem 101 celkem 34 celkem 175 celkem 37 celkem 49 
          Vosáhlo 


